
Выходит с 1 марта 1990 г.          №5(2077) 9 февраля 2017 г. 

12+

В  Н О М Е Р Е :.Наше интервью.Роспотребнадзор 
информирует.Решение сессии 
Совета депутатов МО 
«Муйский район» .Программа 
телепередач цифро-
вого телевидения

В РАЙОНЕ

МАГАЗИН «АВТОЗАПЧАСТИ» 
(ИП Васянович, ул. Келянская, 3 «А»)  поступление товара: аккумуляторы в 

ассортименте, камеры для легковых, грузовых автомобилей, масла, тосол, анти-
фриз и т.д. Работаем без выходных

В МАГАЗИН «ТАТЬЯНА» (НАПРОТИВ РОВД) 
поступление товара: матрац ватный, подушки в ассортименте, одеяла, комплекты 
постельного белья, махровые полотенца, ткань (ситец, бязь, фланель, велсофт), 

мужская, женская туалетная вода и многое другое. Работаем без выходных

РЕШЕНИЕ № 8
п. Северомуйск  13 декабря 2016 года

О назначении выборов главы МО ГП «Северомуйское»
В связи с досрочным прекращением 

полномочий главы муниципального 
образования городского поселения 
«Северомуйское», в соответствии 
с частью 1 статьи 8, частями 1, 4, 7 
статьи 10 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», 
частями 1, 3, 5 статьи 7 Закона Ре-
спублики Бурятия от 17.09.2003 № 
417-Ш «О выборах главы муници-
пального образования в Республике 
Бурятия», частью 2 статьи 11 Устава 
муниципального образования город-
ского поселения «Северомуйское» 
Республики Бурятия, Совет депутатов 
муниципального образования город-

ского поселения «Северомуйское» 
                             РЕШИЛ:

1. Назначить выборы главы муни-
ципального образования городского 
поселения «Северомуйское» 5 марта 
2017 года по единому избирательному 
округу

2. Обнародовать настоящее реше-
ние путем размещения в помещении 
администрации МО ГП «Северомуй-
ское», общедоступной библиотеке 
МКУ «СКК «Тоннельщик» поселка 
Северомуйск и на сайте: МО ГП «Се-
веромуйское» в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента 
его принятия.

Председатель Совета депутатов МО ГП 
"Северомуйское" Т.В. Ефимова

ВНИМАНИЮ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!
Всем, кто связан с обслуживанием населения: работники торговли, обще-

ственного питания, сферы обслуживания, водители такси — просим срочно 
пройти флюорографию и медицинский осмотр. Продавцам магазинов на местах 
иметь медицинские книжки. Лица не прошедшие медицинский осмотр, будут 
отстранены от работы.  Администрация МО «Муйский район»

УВАЖАЕМЫЕ МУЙЧАНЕ!
Просим принять участие в опросе, проводимом на сайте Ассоциации «Со-

вет муниципальных образований Республики Бурятия» (http://асмо.рф), по 
вопросу целесообразности формирования резерва управленческих кадров 
Республики Бурятия.

Администрация МО «Муйский район

ЧТО СЛУЧИЛОСЬ
С АПТЕКОЙ?

После опубликования в прошлом 
номере  районной газеты «МН»  ре-
шения сессии Совета депутатов МО 
«Муйский район» о ликвидации МУП 
«Аптека №96» в редакцию стали по-
ступать телефонные звонки от  обе-
спокоенных жителей района,  особенно 
от пожилых и льготников - инвалидов, 
больных сахарным диабетом. Дей-
ствительно, закрытие этой аптеки, 
расположенной во временном поселке, 
создало бы определенные трудности 
для людей. Во-первых, многим при-
шлось бы ездить за лекарствами на 
«Постоянку», неся таким образом до-
полнительные затраты на маршрут-
ные такси, во-вторых,  МУП «Аптека 
№96» всегда  привлекало (и привле-
кает)   широким  ассортиментом и от-
носительной дешевизной препаратов 
и, в-третьих,  - что самое важное –  это  
предприятие  выполняет социальные 
функции, то есть производит отпуск 
лекарственных средств льготным 
категориям граждан  по федераль-
ным и республиканским программам 
(в отличие от коммерческих аптек), 
обслуживает  нуждающихся в трудно-
доступных и отдаленных населенных 
пунктах (с. Усть-Муя и Иракинда), 
имеет  специальную лицензию на  
право отпуска наркотических обезбо-
ливающих препаратов для онкологи-
ческих больных, лечебных учрежде-
ний и психотропных препаратов со-
ответствующим категориям больных.   

Спешим успокоить взволнованных 
читателей: директор  МУП «Аптека 
№ 96» А.С. Гармаева  в ответ на наше 
обращение проинформировала, что 
ничего страшного не происходит, они 
продолжают работать в прежнем 
режиме, просто в данный момент 
идет  определенная процедура смены 
учредительных документов.  Так что 
поводов для паники нет.  

БИЛЕТЫ 
СО СКИДКОЙ

В очередной раз «Российские же-
лезные дороги» предлагают скидки 
на верхние «боковушки» -  пассажиры 
смогут  сэкономить на  поездке,   выби-
рая определенные места в плацкарт-
ном вагоне. Так, с 8 февраля устанав-
ливается  30 % скидка на оформление 
билетов на верхние полки с 38 по 54 
места плацкарты. Акция действует с 
8 по 21 февраля и с 28 февраля по 26 
апреля.

Светлана Чернышенко

НЕТ ДЫМА БЕЗ ОГНЯ
Для жителей одного из многоквар-

тирных домов п. Северомуйск февраль 
начался с пожара, сообщает начальник 
отделения надзорной деятельности 
Муйского района ГУ МЧС России 
по РБ Виктор Марсодола.  Первого 
февраля  житель одной из квартир 
решил отогреть перемерзшие трубы 
водоснабжения при помощи паяль-
ной лампы. Загорелась перегородка, 
расположенная в кухне.  Несмотря 

на то, что площадь возгорания была 
небольшой, квартира оказалась плот-
но задымлена. Пожарная часть в п. 
Северомуйск малочисленна, поэтому 
она не оснащена дыхательными аппа-
ратами, которые нужны для защиты 
от вредного воздействия токсичной 
задымленной среды; прибывшие на 
место происшествия пожарные долгое 
время не могли войти внутрь. Сотруд-
ники запросили помощь у работников 
пожарного поезда, которые приехали 
на место происшествия на личных 
транспортных средствах, так как сей-
час они не располагают пожарным ав-
томобилем. К этому времени весь дом 
был плотно задымлен. Причиненный 
в результате пожара материальный 
ущерб оценивается как незначитель-
ный. Однако стоит помнить, что не-
большая площадь возгорания не равна 
ущербу для здоровья: чаще всего при 
пожарах люди страдают и даже поги-
бают именно от отравления токсичным 
дымом, а не от ожогов. По данным ГУ 
МЧС, выделяющийся при пожаре 
дым вызывает сильное раздражение 
органов дыхания и слизистых обо-
лочек глаз. Большую опасность для 
организма человека представляет 
выделяющийся при неполном горе-
нии оксид углерода. Очень опасен по-
ливинилхлорид (ПВХ): при горении 
ПВХ выделяет пары соляной кислоты, 
вдыхание которых может привести к 
тяжелым химическим ожогам дыха-
тельных путей и общему отравлению 
организма. 

Полина Батурина

НОВОСТИ СПОРТА 
КОРОТКОЙ СТРОКОЙ

Мини – футбол 
В г. Улан – Удэ по федеральной про-

грамме «Мини – футбол в школу» 
наша школьная сборная из ТСОШ 
№3 выступила на Первенстве Ре-
спублики Бурятия. Призовых мест 
в этом году не взяли. Главное, наши 
юные футболисты играли с лучшими 
командами г. Улан – Удэ и республи-
ки и набирались бесценного опыта. 
Тренирует сборную школ тренер – 
преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ» 
А.В.Шаянов. 

Бокс
В прошедшем году лучшие боксе-

ры ДЮСШ, ученики заслуженного 
тренера Республики Бурятия В.Г. 
Ханхабаева закончили 11 класс и 
выехали за пределы района,   сегодня 
они  выступают на рингах России уже 
за другие регионы.

А в детско-юношеской спортивной 
школе Таксимо подросла достойная 
смена, наши новые чемпионы:  в 
прошедшем Первенстве Республи-
ки Бурятия  воспитанники ДЮСШ 
отлично выступили на главном 
республиканском ринге. Владимир 
Попов занял третье призовое ме-
сто, а Артем Нестырук дошел до 
финальных боев и завоевал сере-
бряную медаль. Молодцы, ребята, 
так держать!

Мастер спорта СССР по боксу 
В.И. Пинтаев

ВЫБОРЫ—2017 АКТУАЛЬНО

Напомним, во вторник на 
пресс-конференции Вячеслав 
Наговицын сообщил о своей 
отставке. Глава государства 
издал указ, в котором он при-
нял отставку В.Наговицына и 
назначил врио.

Позднее Владимир Путин 
встретился с Алексеем Цы-
деновым. На встрече с Пре-
зидентом в Ново-Огареве речь 
шла о задачах на ближайшую 
перспективу.

В.Путин: «Что, Вы думаете, 
является наиболее перспек-
тивным, с чего нужно было бы 
начать, чтобы люди почув-
ствовали движение вперед?»

А.Цыденов: «Первое, нужно форми-
ровать занятость: то, что быстро, 
– это животноводство и туризм; с 
более длительными сроками – это 
развитие месторождений полезных 
ископаемых, там больше привязано 
все к транспортной инфраструкту-
ре, к энергетической. И, безусловно, 
все-таки международный туристи-
ческий потенциал: большой интерес 
к Байкалу со стороны Монголии – он 
исторический – и со стороны Ки-
тая. Вот этот потенциал можно 

реализовывать. А людям, безусловно, 
нужны хорошие дороги, хорошие 
условия жизни. Уверен, что под Ва-
шим руководством, с поддержкой 
правительства и, конечно, жителей 
республики можно экономический 
уровень, качество жизни поднять в 
достаточно короткие сроки. Все для 
этого сделаем» 

Материал подготовлен на основе ин-
формации РИА Новости и открытых 
источников

http://egov-buryatia.ru

Президент России Владимир Путин назначил 
Алексея Цыденова временно исполняющим 

обязанности Главы Бурятии

ПЕЧАТЬ ФОТОГРАФИЙ. РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «МУЙСКАЯ НОВЬ»



 «МУЙСКАЯ НОВЬ» 9 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. 2

ДОСТИЖЕНИЯ

НАШЕ ИНТЕРВЬЮ

 С этих слов началась наша беседа 
с главой МО «Муйский район» А.И. 
Киргизовым. Разговор шёл о теку-
щих делах, проблемах и решениях 
дня сегодняшнего, перспективах дня 
завтрашнего. 

- Жизнь ставит перед нами важ-
ные, порой очень сложные вопросы, 
– сказал в начале беседы Александр 
Иннокентьевич. –  Чаще всего жи-
тели района в своих обращениях, 
просьбах подсказывают, что нужно 
делать в первую очередь. Так, на 
днях члены Общественного совета 
п. Таксимо обратились с предложе-
нием о своей реорганизации. Они 
считают, что задачи, поставленные 
на 2016 год, выполнены. Предлагают 
образовать районный Общественный 
совет при Главе МО «Муйский рай-
он», в который войдут представители 
всех поселений района. Я считал и 
продолжаю считать, что перед из-
бирателями нужно отчитываться о 
выполнении наказов, полученных в 
ходе избирательной кампании, по-
этому 15 февраля состоится собрание 
жителей района, в повестку которого 
включены актуальные вопросы: о 
прохождении отопительного сезона, 
о реализации и выдаче субсидий по 
ФЗ № 125, получении сертификатов 
по ветхому и аварийному жилью. Бу-
дет обсуждаться вопрос и о будущем 
Муйского района. 

После районного собрания в посе-
лениях района пройдут поселковые 
собрания, потому что люди ждут 
отчётов по выполнению наказов, по-
лученных депутатами в ходе избира-
тельной кампании, а от глав городских 
и сельских поселений – о проделанной 
работе по решению жизненно важных 

вопросов населения. Я более шести 
месяцев исполняю обязанности Гла-
вы района и обязан отчитаться перед 
жителями о проделанной работе. 

– Как в районе проходит отопитель-
ный сезон?

 - ЖКХ – извечно больная тема. 
Однако хочу отметить, что отопи-
тельный сезон проходит спокойно, без 
нервотрёпки, без аварий, не считая 
мелких ЧП. Поставки угля идут из 
Красноярска. Котельные в Таксимо 
на текущий момент обеспечены углём 
на 22 дня (при суточной норме рас-
хода – 4238 т.), в Северомуйске – на 
43 дня (при суточной норме расхода 
– 1277 т.).  Благодаря нашим усилиям 
удалось убедить Главу Республики 
Бурятия, Правительство РБ о вы-
делении средств на проведение ото-
пительного сезона. На приобретение 
угля республикой было выделено 10 
млн. рублей, районным бюджетом – 12 
млн. рублей. Произвели оперативно 
оплату за предоставленные услуги 
учреждениям бюджетной сферы 
(порядка 5,7 млн. рублей). Всё это по-
зволило осуществить бесперебойную 
деятельность коммунальных пред-
приятий до сегодняшнего дня.

 Ситуация с коммунальными дол-
гами продолжает оставаться напря-
жённой. Долги населения и пред-
приятий перед поставщиками услуг 
ЖКХ составляют внушительные 
суммы, порядка 27,2 млн. рублей. Из 
них долги населения – 21,9 млн. ру-
блей. Частных организаций и пред-
приятий – 5,3 млн. рублей. Если бы 
должники погасили задолженность, 
то работа и качество услуг ЖКХ за-
метно бы улучшились.

 - В практике вашей работы есть 
приёмы главы по личным вопросам. 
Какие вопросы чаще всего задают 
Вам жители, какие проблемы их 
волнуют? Что уже удалось решить?

 - Приём по личным вопросам прохо-
дит по вторникам. В среднем в месяц 
обращаются с устными и письмен-
ными заявлениями более 60 человек. 
Чаще всего, по вопросам оформления 
жилищных сертификатов, переселе-
нию из ветхого и аварийного жилья, 
улучшения жилищных условий, 
оказания помощи в ремонте дома, 
продажи квартиры, оформления до-
кументов на пристрой к дому. Затем 
идут обращения об оказании помощи 
многодетным семьям, о выделении 
материальной помощи на лечение 
малообеспеченным гражданам, о 
развитии предпринимательской де-
ятельности, продолжении трудовой 

деятельности, оформлении докумен-
тов (паспортов) лиц, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации. Ни 
одно из заявлений и обращений не 
остаётся без ответа.

 - Как в 2017 году будет работать 
программа по переселению из вет-
хого и аварийного жилья?

 - По итогам 2016 года 197 семей 
получили социальную выплату на 
переселение на общую сумму 397 
млн. рублей. Конкретных объёмов 
финансирования данной программы 
в 2017 году и сроков реализации я 
пока сообщить не могу, так как ещё 
не подписано Соглашение между 
Республикой Бурятия и Российской 
Федерацией. В декабре прошлого 
года всеми администрациями в рай-
оне проведена работа по уточнению 
списков граждан, проживающих во 
временном жилье. На сегодня, данная 
категория составляет 118 семей, они 
являются так называемыми «перво-
очередниками». Списки направлены 
в Минстрой РБ для рассмотрения и 
утверждения.

 В дальнейшем переселение из 
ветхого и аварийного жилья будет 
производиться в соответствии с усло-
виями и требованиями действующей 
программы. Специалисты админи-
страции всегда предоставляют кон-
сультационную помощь по вопросам 
оформления документов, реализации 
программы переселения.

 -  Какие вопросы, по Вашему 
мнению, являются важными для 
района?

 - В районе ситуация непростая. 
Прежде всего, необходима модер-
низация ЖКХ. От того, как оно ра-
ботает, зависит комфорт, здоровье, 
настроение людей. В последние годы 
подготовка к зиме ведётся в услови-
ях острого дефицита собственных 
средств предприятий. Их не хватает 
даже на текущий ремонт. Поэтому 
необходимо найти серьёзных инве-
сторов для этой сферы.

 Затем, состояние дорог. Оно по-
прежнему оставляет желать лучшего. 
В администрацию района жители 
часто обращаются с просьбами – от-
ремонтировать тот или иной участок 
автодороги. Мы работаем и будем 
продолжать работать в этом направ-
лении и с Минтрансом РБ, и исходя 
из имеющихся в бюджете денежных 
средств.

 И, наконец, состояние очистных со-
оружений в районе. Требуется неза-
медлительное вливание финансовых 
средств на их капитальный ремонт.

- В прошлом номере газеты «Муй-
ская новь» было опубликовано со-
общение о планируемых авиарейсах 
Улан-Удэ – Таксимо. Как всё-таки 
будут выполняться пассажирские 
рейсы по данному маршруту? 

-  Авиакомпании «Пионер» и «Бу-
рятские авиалинии», не получившие 
федеральные субсидии на развитие 
региональных перевозок, возобно-
вили полёты по маршруту Улан-Удэ 
– Нижнеангарск – Таксимо, 2 раза в 
неделю по понедельникам и средам, 
Таксимо – Нижнеангарск – Улан-
Удэ, 2 раза в неделю по вторникам 
и четвергам по цене от 8000 до 9500 
рублей. С февраля начнутся полёты 
по маршруту Красноярск – Нижне-
ангарск – Таксимо, 2 раза в неделю 
по понедельникам и средам, по втор-
никам и четвергам обратно.

А субсидированная авиакомпания 
«Ангара» осуществляет авиаперевоз-
ки 2 раза в неделю по маршруту Так-
симо – Иркутск по цене 6500 рублей с 
бесплатным провозом багажа в 20 кг. 
Пока решить вопрос по удешевлению 
авиабилетов у нас не получается.

 - Что было самым сложным за это 
время для Вас как руководителя?

 - Самое главное, самое сложное – 
это работа по сохранению Муйского 
района, как района. Принимаем 
меры по привлечению в район ин-
весторов для организации новых 
предприятий по добыче полезных 
ископаемых, строительства и ре-
конструкции дорог, как республи-
канского, так и местного значения, 
строительства мостов, осуществле-
ния перевозок пассажиров внутри 
района и в п. Таксимо. Решён вопрос 
по организации и открытию соци-
ального магазина для пенсионеров 
и малоимущих жителей нашего 
района. В настоящее время раз-
рабатываем стратегию социально-
экономического развития района до 
2030 года.

 Призываю всех начать менять 
жизнь к лучшему. Всё в наших руках. 
Спасибо всем, кто помогал улучшать 
качество жизни в нашем районе. На-
деюсь, что в наступившем 2017 году 
жители нашего района не останутся 
равнодушными и внесут свой вклад в 
общее дело добрых перемен в жизни 
Муйского района. 

В заключение, пользуясь случаем, 
приглашаю всех на собрание жителей 
района, которое состоится 15 февраля 
в 17 часов в актовом зале школы №3.

- Спасибо за интервью.
Беседовала Людмила Евстропова

«ПОЛГОДА ОТРАБОТАЛ – ДОЛЖЕН ДОЛОЖИТЬ…»

МОСКВА ВЕРИТ ТАЛАНТАМ 
В начале января тринадцать вос-

питанников арт-студии «Фантазия» 
ЦДОД «Созвездие» приехали в Москву, 
чтобы принять участие в Междуна-
родном фестивале-конкурсе детского 
творчества. Они представили на суд 
жюри авторские рисунки, панно, 
куклы и сувениры в различных 
техниках и стилях искусства в 
номинациях «Изобразительное 
творчество» и «Декоративно-при-
кладное творчество». И их успех 
на фестивале – это результат 
взаимодействия обучающихся и 
педагога, педагога и родителей, 
педагога и руководителей Центра 
«Созвездие» с администрацией 
РУО и поселка. Никто из воспитан-
ников арт-студии не остался без 
наград, одиннадцать из них –это 
В.Шмидт, Т.Жалнина, А. Курьевич, 
Д.Нагаева, Д. Белокопытова, И. 
Шестакова, М. Клетченко, П. Мар-
садола, К.Резникова, Л. Сарычева, 
А. Сергеева - завоевали 1 место и 
двое, И. Данилова и Д. Афанасьев, 
– достойное 2 место! Победители 
получили индивидуальные пригла-
шения на суперфинал многожанрового 
фестиваля-конкурса, который пройдет 
в г.Санкт-Петербурге в октябре. Нуж-

но отметить, что жюри было очень 
сильным. При обсуждении оценки 
качества работ были затронуты темы 
преподавания рисования, прикладного 
творчества классической русской и 

зарубежной школы, проблемы препо-
давания академического рисунка в ус-
ловиях современного дополнительного 
образования. И настолько серьезным 

был разговор между членами жюрии 
преподавателями, что казалось – нам 
в этом мире места нет. Но в итоге нас 
похвалили за смелость в подаче работ 
и сочетании фактур различных мате-

риалов, а высокие места воспитанни-
ков арт-студии «Фантазия» говорят 
сами за себя. 

 На этом же фестивале выступили и 

музыканты нашего Центра «Созвез-
дие», А. Посельская и А. Козловская 
под руководством И.Г. Медведевой 
подготовили интересный репертуар в 
номинации «Эстрадный вокал» и полу-

чили дипломы лауреатов 3 степени.
Собираясь в город, с богатой куль-

турой, мы стояли перед нелегким 
выбором, какие спектакли и кар-
тинные галереи посетить за столь 
короткий срок. Третьяковская гале-
рея была на первом месте. Нам уда-
лось посетить залы классического 
искусства «на Лаврушке», где мы 
удивлялись высококлассной тех-
нике живописи и графики великих 
мастеров. Как же красиво! Очень 
понравился детям «Москвариум» с 
многообразием рыб и шоу с касат-
ками! И шоу-балет «Тодес» очень 
впечатлил! Это надо было видеть! 
Эмоции переполняют до сих пор! А 
комедию «Тартюф»по мотивам пье-
сы Мольера выбрали дети. Силь-
ная актерская игра, неожиданные 
режиссерские ходы и интересные 
декорации поражали воображение! 

Получается, мы покорили Москву, а 
она, в свою очередь, – нас.  

 Руководитель  арт-студии «Фантазия»  
МБОУ ДО ЦДОД «Созвездие» Т.Н. Рыбалко



ОФИЦИАЛЬНО

РОСПОТРЕБНАДЗОР ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

 «МУЙСКАЯ НОВЬ» 9 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. 3

Сибирская язва — одно из наиболее 
опасных инфекционных заболеваний 
животных и человека с очень высокой 
смертностью. Болезнь протекает в ко-
роткие сроки и остро. Характеризуется 
интоксикацией, развитием серозно-
геморрагического воспаления кожи, 
лимфатических узлов и внутренних ор-
ганов, протекающая в 3 формах: кожная, 
кишечная и легочная. 

Эта болезнь известна с древнейших 
времен. Ежегодно она уносила сотни 
тысяч жизней и наносила громадный 
урон животноводству. Длительность и 
признаки заболевания многообразны. 
Заболевание поражает как отдельные 
органы, так и организм в целом. Источни-
ком инфекции являются больные сель-
скохозяйственные животные: крупный 
рогатый скот, лошади, ослы, овцы, козы, 
олени, верблюды. Домашние животные 
(кошки, собаки) мало восприимчивы.

В Российской Федерации эпидемиоло-
гическая обстановка по сибирской язве 
характеризуется как неустойчивая: 
регистрируются случаи заболевания 
сибирской язвой среди животных. 

Неблагополучная эпизоотологическая 
ситуация по сибирской язве в ряде 
стран ближнего и дальнего зарубежья 
продолжает создавать реальную угрозу 
завоза больных животных, сырья и про-
дуктов животноводства, содержащих 

споры возбудителя сибирской язвы, на 
территорию Российской Федерации. 
Соответственно, увеличиваются риски 
инфицирования людей от сельскохозяй-
ственных животных.

Основной путь заражения животных 
– через корма, воду. Сибирская язва у 
животных характеризуется следующи-
ми особенностями: короткий инкубаци-
онный период, обычно не превышающий 
3–4 дня; выраженные клинические про-
явления в виде лихорадочного состояния, 
нарушений сердечно — сосудистой 
деятельности. При молниеносной фор-
ме у животных наблюдаются судороги, 
шаткая походка. Они падают, изо рта, 
носа иногда выделяется кровь. Смерть 
наступает через 30-60 минут. При других 
формах с более длительным течением 
понижается аппетит, снижается удой у 
коров, молоко приобретает горький вкус, 
слизистую консистенцию, кремовый или 
кровянистый оттенок. У беременных 
животных могут быть выкидыши. На 
коже могут появляться отеки холодные 
и безболезненные. 

У свиней сибирская язва протекает в 
виде ангины и сопровождается опуха-
нием шеи. У павших животных кровь 
дегтярного цвета и не сворачивается. 
Очень часто она истекает из носа, заднего 
прохода. Трупного окоченения нет или 
оно слабо выражено.

Человек заражается от больных жи-
вотных при уходе за ними, при употре-
блении в пищу мяса, молока от больных 
животных, при использовании меховой 
одежды, инфицированной спорами воз-
будителя.

В зависимости от формы течения си-
бирской язвы у людей может наблюдать-
ся лихорадка до 39-40°С, кровавый понос 
и рвота, боли в животе, заболевание орга-
нов дыхания, сердечная слабость, отеки 
и кожные язвы. Болезнь без лечения 
чаще всего заканчивается смертью: при 
кожной форме летальность составляет 
2-3%, генерализованной - 100% (больные 
погибают через 2-3 дня при явлениях 
инфекционно-токсического шока). 

Восприимчивость человека к сибирской 
язве не зависит от возрастных, половых 
и других физиологических особенностей 
организма, она связана с путями зараже-
ния и величиной инфицирующей дозы. 

В целях профилактики сибирской 
язвы необходимо:

- проводить иммунизацию группам 
профессионального риска (лица, рабо-
тающие с живыми сибиреязвенными 
культурами, зооветеринарные работ-
ники и другие лица, профессионально 
занятые предубойным содержанием 
скота, а также убоем, разделкой туш и 
снятием шкур, лица, занятые сбором, 
хранением, транспортировкой и пер-

вичной переработкой сырья животного 
происхождения);

- проводить иммунизацию против 
сибирской язвы сельскохозяйственных 
животных общественного и частного 
секторов;

- не реализовывать мясную продукцию 
без ветеринарного освидетельствова-
ния;

- не приобретать продукты питания в 
местах несанкционированной торговли;

- не участвовать в вынужденном убое, 
разделке туш и захоронении трупов 
павших животных.                      

Граждане, индивидуальные пред-
приниматели и юридические лица, 
осуществляющие переработку и реа-
лизацию мяса, мясопродуктов, шкур 
и другого животноводческого сырья, 
обязаны выполнять требования, на-
правленные на обеспечение их безопас-
ности для населения.

Внимание! Не приобретайте продукты 
животного происхождения в местах 
несанкционированной торговли, у част-
ных лиц, без наличия ветеринарных 
сопроводительных документов.

Не пренебрегайте мерами профилак-
тики! Будьте внимательны к своему 
здоровью!

Специалист- эксперт ТО Управления 
Роспотребнадзора по РБ в Северобай-

кальском районе В.А.Закаменных 

ОСТОРОЖНО! СИБИРСКАЯ ЯЗВА!

В соответствии со статьями 61-64 
Гражданского кодекса РФ постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное 
унитарное предприятие «Аптека № 
96» (далее - МУП «Аптека № 96»), рас-
положенное по адресу: 671560, Респу-
блика Бурятия, Муйский район, по-
селок Таксимо, улица Олимпийская, 4.

2. Установить срок ликвидации МУП 
«Аптека № 96» - в течение шести 
месяцев со дня вступления в силу на-
стоящего постановления.

3. Образовать ликвидационную ко-
миссию МУП «Аптека № 96» (при-
ложение №1).

4. Ликвидационной комиссии при 
ликвидации МУП «Аптека № 96»:

1) в порядке и сроки, установленные 
трудовым законодательством Рос-
сийской Федерации, предупредить 
работников МУП «Аптека № 96» о 
предстоящем увольнении в связи с 
ликвидацией МУП «Аптека № 96» 
и обеспечить проведение комплекса 
организационных мероприятий в от-
ношении работников с соблюдением 
трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные ГК 
РФ и нормативными правовыми актами 
Российской Федерации мероприятия 
по ликвидации МУП «Аптека № 96»; 

3) поместить в органах печати, в кото-
рых публикуются данные о государ-
ственной регистрации юридического 
лица, публикацию о ликвидации МУП 
«Аптека № 96», о порядке и сроках 
принятия заявлений от кредиторов;

4) выявить и уведомить в письменной 
форме о ликвидации МУП «Аптека 
№ 96» всех известных кредиторов и 
оформить с ними акты сверки взаи-
морасчетов;

5) принять меры к выявлению де-
биторов и получению дебиторской 
задолженности;

6) в течение десяти календарных 
дней после окончания срока для 
предъявления требований креди-
торов составить промежуточный 
ликвидационный баланс, который 
содержит сведения о составе иму-
щества ликвидируемого юридиче-
ского лица, перечне предъявленных 
кредиторами требований, а также 
о результатах их рассмотрения, и 
представить его на утверждение 
учредителю;

7) в течение десяти календарных 
дней после завершения расчетов с 
кредиторами составить ликвидаци-
онный баланс и представить его на 
утверждение учредителю;

8) в течение десяти календарных 
дней после утверждения ликвидаци-
онного баланса представить в упол-
номоченный государственный орган 
для внесения в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц 
уведомление о завершении процесса 
ликвидации МУП «Аптека № 96»;

9) предоставить учредителю сви-
детельство об исключении МУП 
«Аптека № 96» из Единого государ-
ственного реестра юридических лиц.

5. Утвердить план мероприятий по 
ликвидации МУП «Аптека № 96» 
(приложение № 2).

6. Отделу модернизации ЖКК, му-
ниципального имущества и транс-
порта администрации МО «Муйский 
район»:

1) в течение трех рабочих дней по-
сле даты подписания настоящего 
постановления уведомить в пись-
менной форме о ликвидации МУП 
«Аптека № 96» уполномоченный 
государственный орган для внесения 
в Единый государственный реестр 
юридических лиц с приложением 
настоящего постановления;

2) в течение трех рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления 
уведомить Пенсионный фонд и Фонд 

социального страхования о ликвида-
ции МУП «Аптека № 96»;

3) после ликвидации МУП «Аптека 
№ 96» внести соответствующие изме-
нения в реестр муниципального иму-
щества муниципального образования 
«Муйский район».

7. Установить, что со дня вступления 
в силу настоящего постановления 
функции единоличного исполнитель-
ного органа МУП «Аптека № 96» пере-
ходят к ликвидационной комиссии.

8. Отделу по организационной работе и 
контролю администрации муниципаль-
ного образования «Муйский район»:

1) разместить настоящее постанов-
ление на официальном сайте админи-
страции муниципального образования 
«Муйский район»;

2) опубликовать настоящее постанов-
ление в газете «Муйская новь».

9. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
заместителя руководителя по эконо-
мическому развитию администрации 
муниципального образования «Муй-
ский район».

10. Постановление вступает в силу с 
момента подписания.

Руководитель администрации МО 
"Муйский район" А.И. Козлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51
п. Таксимо  2 февраля 2017г.

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Аптека № 96»

№
п\п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответствен
ные лица

Примечание

1 2 3 4 5
1 Поместить   в   журнале «Вестник    

государствен ной регистрации» 
публи кацию о ликвидации, по
рядке и сроках подачи за явлений 
кредиторами

незамедлительно после уве
домления уполномоченного 
государственного органа для 
внесения в Единый государ
ственный реестр юридических 
лиц уведомления о ликвида ции

ликвидаци
онная ко
миссия

ст. 63 ГК РФ

2 Письменно  уведомить кредиторов в течение 10 рабочих дней со дня 
вступления в силу по становления 
о ликвидации

ликвидаци
онная ко
миссия

3 Письменно   направить 
дебиторам требования о выплате         
денежных средств

в течение 10 рабочих дней со дня 
вступления в силу поста новления 
о ликвидации

ликвидаци
онная ко
миссия

4 Провести   инвентариза цию 
имущества ликвиди руемого 
учреждения

в течение 15 рабочих дней со дня 
вступления в силу поста новления 
о ликвидации

ликвидаци
онная ко
миссия

Приложение №1 к постановлению администрации МО «Муйский район» 
от 2 февраля 2017 года № 51

СОСТАВ
ликвидационной комиссии МУП «Аптека № 96»

Гармаева Аюна Сурунжаповна — директор муниципального унитарного пред-
приятия «Аптека № 96», председатель ликвидационной комиссии;

Гулиева Ольга Алексеевна — бухгалтер муниципального унитарного пред-
приятия «Аптека № 96», секретарь ликвидационной комиссии.

Приложение №2 к постановлению администрации МО «Муйский район» 
от 2 февраля 2017 года № 51

ПЛАН
мероприятий по ликвидации МУП «Аптека № 96»

5 Предупредить работни ков 
о предстоящем уволь нении   
с   соблюдением трудовых и 
социальных гарантий

не менее чем за два месяца до 
увольнения

ликвидаци
онная ко
миссия

6 Составить промежуточ ный 
ликвидационный ба ланс в 
соответствии с действующими 
правила ми ведения бухгалтерско го 
учета и отчетности с приложением 
перечня имущества ликвидируе
мого учреждения, а также перечня 
требований, предъявленных 
кредито рами, и результаты их 
рассмотрения и уведо мить 
регистрирующий орган по форме 
Р 15001

после окончания срока для 
предъявления требований кре
диторов

ликвидаци
онная ко
миссия

Часть 2 ста
тьи   63   ГК РФ.   
Проме жуточный 
ликвидаци
онный баланс 
утверждается 
администра
цией    муни
ципального 
образования 
«Муйский 
район»

7 Провести расчеты с кре диторами 
первой и второй очереди

в течение одного месяца со дня 
утверждения промежу точного 
ликвидационного ба ланса

ликвидаци
онная ко
миссия

статьи 63 и 64 
ГКРФ

8 Провести расчеты с кре диторами 
третьей и чет вертой очереди

по истечении месяца со дня 
утверждения промежуточного 
ликвидационного баланса

ликвидаци
онная ко
миссия

Статьи 63 и 64 
ГКРФ

9 Составить ликвидацион ный баланс 
в соответствии с действующими 
правила ми ведения бухгалтерского 
учета и отчетности

после расчетов с кредиторами ликвидаци
онная ко
миссия

п. 5 ст. 63 ГК РФ

10 Направить в регистри рующий 
орган уведомле ния о завершении 
процес са ликвидации

в срок 10 календарных дней 
после утверждения ликвида
ционного баланса с учетом ст. 
8, ст.21 ФЗ № 129 «О государ
ственной регистрации юриди
ческих лиц и индивидуальных 
предпринимателей»

ликвидаци
онная ко
миссия

п.1 ст.21 гос
пошлина  со
гласно      ст. 
333.33 Нало
гового кодек са 
РФ

11 Предоставить свидетель ство об 
исключении юри дического лица из 
Единого государственного реестра 
юридических лиц

ликвидаци
онная ко
миссия



РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «МУЙСКИЙ РАЙОН»

 «МУЙСКАЯ НОВЬ» 9 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. 4

РЕШЕНИЕ № 775
п. Таксимо  30 января 2017 г.

Об утверждении прогнозного плана  (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2017 год 

В соответствии с Федераль-
ным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муници-
пального имущества», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного 
самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом 
муниципального образования 
«Муйский район»,   Совет 

депутатов муници-пального 
образования "Муйский район"  

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный 

план (программу) привати-
зации муниципального иму-

щества муниципального об-
разования "Муйский район" 
на 2017 год (Приложение). 
  2. Администрации муници-
пального образования "Муй-
ский район" обеспечить реа-

лизацию Прогнозного плана.
3. Данное решение подле-

жит опубликованию в газете 
«Муйская новь».

Глава  МО "Муйский район"
А.И. Киргизов

Приложение к решению Совета депутатов МО «Муйский район»  от 30.01.2017№775 

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Муйский район", которые планируется приватизировать в 2017 году

Недвижимое имущество

№
/п Наименование объекта Местонахождение

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

об
ъе

кт
а,

 
пр

от
яж

ен
но

ст
ь

С
по

со
б 

пр
ив

ат
из

ац
ии

Ф
ор

м
а 

по
да

чи

1. Нежилое здание 
райвоенкомата,1986 года 
постройки 

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. Клубная, дом 3 б

417,3 
кв.м.,

аукцион открытая

2. Нежилое здание призывного 
пункта, 1984 года постройки

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. Мира, дом 4 а

234,4 
кв.м.

аукцион открытая

3. Нежилое здание гаража, 1984 
года постройки

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. Клубная, дом 5 а

148,4 
кв.м.

аукцион открытая

4. Нежилое помещение, 1983 
года постройки

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. Олимпийская, дом 4, 
помещение 4

159,8 
кв.м.

аукцион открытая

5. Нежилое помещение, 1990 
года постройки

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. Латвийская, здание 20, 
помещение 3

97,6 
кв.м.

аукцион открытая

6. Нежилое помещение, 1990 
года постройки

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. Латвийская, здание 20, 
помещение 4

108,7 
кв.м.

аукцион открытая

7. Энергетический 
производственно
технологический комплекс 
«ВЛ10 кВ ТС2 фидер 1»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

8. Энергетический 
производственно
технологический комплекс 
«ВЛ10 кВ ТВС3 фидер 2»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

9. Энергетический 
производственно
технологический комплекс 
«ВЛ10 кВ ТГ5»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

10. Энергетический 
производственно
технологический комплекс 
«ВЛ10 кВ ТМ6 фидер 4»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

11. Энергетический 
производственно
технологический комплекс 
«ВЛ10 кВ Тяговая подстанция 
фидер 8»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

12. Линия электропередачи ВЛ
0,4кв от ТП № 10 (Опор 148) 

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

13. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП №11 (Опор 35)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

14. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 12 (Опор 55)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

15. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 15 (Опор 26)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

16. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 20 (Опор 31)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

17. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 21 (Опор 40)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

18. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 34 (Опор 101)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

19. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 35(Опор 72)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

20. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 38 (Опор 33)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

21. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 39 (Опор 65)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

22. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 2 (Опор 33)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

23. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 75 (Опор 52)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

24. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 3 (Опор 96)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

25. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 6 (Опор 41)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

26. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 17 (Опор 110)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

27. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 22 (Опор 19)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

28. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 41 (Опор 22)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

29. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 49 (Опор 50)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

30. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 53 (Опор 40)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

31. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 65 (Опор 22)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

32. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 1 (Опор 196)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

33. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 9 (Опор 22)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

34. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 13 (Опор 45)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

35. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 18 (Опор 54)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

36. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 28 (Опор 59)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

37. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 61 (Опор 15)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

38. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 4 (Опор 41)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

39. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 8 (Опор 15)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

40. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 24 (Опор 12)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

41. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 29 (Опор 77)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

42. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 33 (Опор 46)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

43. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 37 (Опор 41)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

44. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 52 (Опор 25)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

45. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 55 (Опор 59)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

46. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 76 (Опор 20)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

47. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 50 (Опор 34)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

48. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 51 (Опор 34)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

49. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 57 (Опор 14)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

50. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ от ТП № 67 (Опор 15)

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

51. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ «коттеджи»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

52. Линия электропередачи ВЛ—
0,4 кВ «ЛатБам»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

53. Линия электропередачи ВЛ—
10 Кв «Тяговая подстанция»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

54. Линия электропередачи ВЛ10 
кВ Фидер 8

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

55. Кабельные линии 
электропередачи  10 кВ 
Таксимо

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

56. Кабельные линии 
электропередачи  10 кВ 
«Котельная»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

57. Кабельные линии 
электропередачи  10 кВ 
«Очистные»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

58. Кабельные линии 
электропередачи  10 кВ 
«Водозабор»

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

59. Кабельные линии 
электропередачи 0,4 кВ 
постоянный посёлок Таксимо

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

60. Трансформаторная подстанция 
ПКТН400

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

61. Силовая кабельная линия 
АВБбШв 4х120  660В длиной 
80 метров

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

62. Силовая кабельная линия 
АВБбШв 4х120  660В длиной 
80 метров

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

63. ПС 110/35/10кв Таксимо
временная

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

64. ТП 10/0,4 кВ № 14 Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

65. Трансформаторная подстанция 
2КТПН10/0,4 кВ, мощность 
250 кВа

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

66. Линия эл.передачи ВЛ10 
кВ Фидер 5/1 фидер 16/1. 
Протяженность 0,327 км

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

67. 2 Кабельные линии. 
Протяженность 0,05 км

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

68. КТП  10/0,4 160 кВ Республика Бурятия, Муйский район, 
п.Таксимо, ул. 

аукцион открытая

69. КТПН 160 №3 Республика Бурятия, Муйский район, 
п.УстьМуя 

аукцион открытая

70. КТПН  400 №2 Республика Бурятия, Муйский район, 
п.УстьМуя 

аукцион открытая

71. КТПН – 160 №1 Республика Бурятия, Муйский район, 
п.УстьМуя 

аукцион открытая

72. КТПН – 160 №5 Республика Бурятия, Муйский район, 
п.УстьМуя 

аукцион открытая

73. Высоковольтные линии 
электропередач 10 кВ

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.УстьМуя 

аукцион открытая

74. Низковольтные линии 
электропередач  0,4 кВ

Республика Бурятия, Муйский район, 
п.УстьМуя 

аукцион открытая



 «МУЙСКАЯ НОВЬ» 9 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. 5

ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ 
ПЕРВОГО КАНАЛА

Понедельник, 13 февраля
06.00 «Доброе утро».
10.00 Новости.
10.10 Телеканал «Доброе утро».
10.50 «Жить здорово!» [12+]
11.55 Модный приговор.
13.00 Новости.
13.15 «Наедине со всеми». [16+]
14.20 «Время покажет». [16+]
15.00 Новости.
15.15 «Время покажет». [16+]
16.00 Новости.
16.15 «Время покажет». [16+]
17.00 «Мужское / Женское». [16+]
18.00 «Давай поженимся!» [16+]
19.00 Прямой информационный 
 канал «Первая Студия». [16+]
21.00 «Пусть говорят» 
 с Андреем Малаховым. [16+]
22.00 Время.
22.30 Т/с «Гречанка». [16+]
00.10 «Вечерний Ургант». [16+]
00.45 «Познер». [16+]
01.45 Ночные новости.
02.00 Х/ф «Время собирать 
 камни». [12+]
04.00 Новости.
04.05 Модный приговор.
05.05 Контрольная закупка.

Вторник, 14 февраля
06.00 «Доброе утро».
10.00 Новости.
10.10 Телеканал «Доброе утро».
10.50 «Жить здорово!» [12+]
11.55 Модный приговор.
13.00 Новости.
13.15 «Наедине со всеми». [16+]
14.20 «Время покажет». [16+]
15.00 Новости.
15.15 «Время покажет». [16+]
16.00 Новости.
16.15 «Время покажет». [16+]
17.00 «Мужское / Женское». [16+]
18.00 «Давай поженимся!» [16+]
19.00 Прямой информационный 
 канал «Первая Студия». [16+]
21.00 «Пусть говорят» 
 с Андреем Малаховым. [16+]
22.00 Время.
22.30 Т/с «Гречанка». [16+]
00.10 «Вечерний Ургант». [16+]
00.45 Ночные новости.
01.05 Т/с «Диверсант. Конец войны».
03.10 Х/ф «Три балбеса». [12+]
04.00 Новости.
04.05 Х/ф «Три балбеса». [12+]
05.00 «Наедине со всеми». [16+]

Среда, 15 февраля
06.00 «Доброе утро».
10.00 Новости.
10.10 Телеканал «Доброе утро».
10.50 «Жить здорово!» [12+]
11.55 Модный приговор.
13.00 Новости.
13.15 «Наедине со всеми». [16+]
14.20 «Время покажет». [16+]
15.00 Новости.
15.15 «Время покажет». [16+]
16.00 Новости.
16.15 «Время покажет». [16+]
17.00 «Мужское / Женское». [16+]
18.00 «Давай поженимся!» [16+]
19.00 Прямой информационный 
 канал «Первая Студия». [16+]
21.00 «Пусть говорят» 
 с Андреем Малаховым. [16+]
22.00 Время.
22.30 Т/с «Гречанка». [16+]
00.10 «Вечерний Ургант». [16+]
00.45 Ночные новости.
01.00 Т/с «Диверсант. Конец войны».
03.05 Х/ф «Другая земля». [16+]
04.00 Новости.
04.05 Х/ф «Другая земля». [16+]
05.00 «Наедине со всеми». [16+]

Четверг, 16 февраля
06.00 «Доброе утро».
10.00 Новости.
10.10 Телеканал «Доброе утро».
10.50 «Жить здорово!» [12+]
11.55 Модный приговор.
13.00 Новости.
13.15 «Наедине со всеми». [16+]
14.20 «Время покажет». [16+]
15.00 Новости.
15.15 «Время покажет». [16+]
16.00 Новости.
16.15 «Время покажет». [16+]
17.00 «Мужское / Женское». [16+]
18.00 «Давай поженимся!» [16+]
19.00 Прямой информационный 
 канал «Первая Студия». [16+]
21.00 «Пусть говорят» 
 с Андреем Малаховым. [16+]
22.00 Время.
22.30 Т/с «Гречанка». [16+]
00.10 «Вечерний Ургант». [16+]
00.45 Ночные новости.
01.00 Т/с «Диверсант. Конец войны».
03.05 Х/ф «Любовь в космосе». [12+]
04.00 Новости.
04.05 Х/ф «Любовь 
 в космосе». [12+]
05.10 Контрольная закупка.

Пятница, 17 февраля
06.00 «Доброе утро».
10.00 Новости.
10.10 Телеканал «Доброе утро».
10.50 «Жить здорово!» [12+]
11.55 Модный приговор.
13.00 Новости.
13.15 «Наедине со всеми». [16+]
14.20 «Время покажет». [16+]
15.00 Новости.
15.15 «Время покажет». [16+]
16.00 Новости.
16.25 «Время покажет». [16+]
17.10 Жди меня.
18.05 «Давай поженимся!» [16+]
19.00 Прямой информационный 
 канал «Первая Студия». [16+]
21.00 «Поле чудес». [16+]
21.45 Чемпионат мира по биатлону.
 Эстафета. Женщины. 
 Прямой эфир из Австрии.
23.00 Время.
23.30 «Голос. Дети». Новый сезон.
01.20 «Вечерний Ургант». [16+]
02.05 Ежегодная церемония 
 вручения премии «Грэмми». 
 «Городские пижоны».
04.05 Х/ф «Увлечение Стеллы». [16+]
06.25 Контрольная закупка.

Суббота, 18 февраля
07.00 Новости.
07.10 Т/с «Бывших не бывает». [16+]
09.00 Играй, гармонь любимая!
09.45 М/с «Смешарики. 
 Новые приключения».
10.00 Умницы и умники. [12+]
10.45 Слово пастыря.
11.00 Новости.
11.15 Д/ф «Николай Расторгуев. 
 Парень с нашего двора». [12+]
12.20 Смак. [12+]
13.00 Новости.
13.20 «Идеальный ремонт».
14.20 «На 10 лет моложе». [16+]
15.10 Премьера. Концерт Зары.
17.10 «Голос. Дети».
19.00 Вечерние новости 
 с субтитрами.
19.15 «Кто хочет стать 
 миллионером?»
20.10 Минута славы. 
 Новый сезон. [12+]
22.00 Время.
22.20 «Сегодня вечером» 
 с Андреем Малаховым. [16+]
00.00 Х/ф Премьера. «Вaбанк». [16+]
01.35 Х/ф «Эволюция Борна». [16+]
04.05 Х/ф «Че!» [16+]
05.55 «Модный приговор».

Воскресенье, 19 февраля
07.00 Новости.
07.15 Т/с «Бывших не бывает». [16+]
09.10 М/с «Смешарики. Пинкод».
09.25 «Часовой». [12+]
09.55 «Здоровье». [16+]
11.00 Новости.
11.15 «Непутевые заметки» 
 с Дмитрием Крыловым. [12+]
11.35 «Пока все дома».
12.25 Фазенда.
13.00 Новости.
13.10 Д/ф «Открытие Китая».
13.45 Д/ф «Теория заговора». [16+]
14.35 Х/ф «Невероятные приключе
 ния итальянцев в России».
16.35 Д/ф «Другой Андрей Мягков».
17.30 Х/ф «Служебный роман».
20.30 Премьера. «Лучше всех!»
22.00 Воскресное «Время».
23.30 Чемпионат мира по биатлону. 
 Массстарт. Мужчины. 
 Передача из Австрии .
00.10 «Клуб Веселых 
 и Находчивых2017». [16+]
02.30 «Тихий дом». Итоги Берлин
 ского кинофестиваля в про
 грамме Сергея Шолохова. 
03.00 Х/ф «Два дня, одна ночь». [16+]
04.50 «Модный приговор».

ПРОГРАММА ТЕЛЕКАНАЛА 
РОССИЯ 1 

Понедельник, 13 февраля
06.00 «Утро России».
10.00 Вести.
10.15 «Утро России».
10.55 «О самом главном». [12+]
12.00 Вести.
12.40 Вести. Местное время.
12.55 Т/с «Каменская». [16+]
15.00 Вести.
15.40 Вести. Местное время.
15.55 Т/с «Тайны 
 следствия». [12+]
18.00 Вести.
18.20 Вести. Местное время.
18.40 «Прямой эфир». [16+]
19.50 «60 минут». [12+]
21.00 Вести.
21.45 Вести. Местное время.
22.00 Т/с «Осиное гнездо». [12+]
00.15 «Вечер с Владимиром 
 Соловьёвым». [12+]
02.45 Т/с «Вольф Мессинг: 
 Видевший сквозь время». [12+]
04.50 Т/с «Дар». [12+]

Вторник, 14 февраля
06.00 «Утро России».
10.00 Вести.
10.15 «Утро России».
10.55 «О самом главном». [12+]
12.00 Вести.
12.40 Вести. Местное время.
12.55 Т/с «Каменская». [16+]
15.00 Вести.
15.40 Вести. Местное время.
15.55 Т/с «Тайны следствия». [12+]
18.00 Вести.
18.20 Вести. Местное время.
18.40 «Прямой эфир». [16+]
19.50 «60 минут». [12+]
21.00 Вести.
21.45 Вести. Местное время.
22.00 Т/с «Осиное гнездо». [12+]
00.15 «Вечер с Владимиром 
 Соловьёвым». [12+]
02.45 Т/с «Вольф Мессинг: 
 Видевший сквозь время». [12+]
04.50 Т/с «Дар». [12+]

Среда, 15 февраля
06.00 «Утро России».
10.00 Вести.
10.15 «Утро России».
10.55 «О самом главном». [12+]
12.00 Вести.
12.40 Вести. Местное время.
12.55 Т/с «Каменская». [16+]
15.00 Вести.
15.40 Вести. Местное время.
15.55 Т/с «Тайны следствия». [12+]
18.00 Вести.
18.20 Вести. Местное время.
18.40 «Прямой эфир». [16+]
19.50 «60 минут». [12+]
21.00 Вести.
21.45 Вести. Местное время.
22.00 Т/с «Осиное гнездо». [12+]
00.15 «Вечер с Владимиром 
 Соловьёвым». [12+]
02.45 Т/с «Вольф Мессинг: 
 Видевший сквозь время». [12+]
04.50 Т/с «Дар». [12+]

Четверг, 16 февраля
06.00 «Утро России».
10.00 Вести.
10.15 «Утро России».
10.55 «О самом главном». [12+]
12.00 Вести.
12.40 Вести. Местное время.
12.55 Т/с «Каменская». [16+]
15.00 Вести.
15.40 Вести. Местное время.
15.55 Т/с «Тайны следствия». [12+]
18.00 Вести.
18.20 Вести. Местное время.
18.40 «Прямой эфир». [16+]
19.50 «60 минут». [12+]
21.00 Вести.
21.45 Вести. Местное время.
22.00 Т/с «Осиное гнездо». [12+]
00.15 «Поединок». Программа 
 Владимира Соловьёва. [12+]
02.15 Т/с «Вольф Мессинг: 
 Видевший сквозь время». [12+]
04.20 Т/с «Дар». [12+]

Пятница, 17 февраля
06.00 «Утро России».
10.00 Вести.
10.15 «Утро России».
10.55 «О самом главном». [12+]
12.00 Вести.
12.40 Вести. Местное время.
12.55 Т/с «Каменская». [16+]
15.00 Вести.
15.40 Вести. Местное время.
15.55 Т/с «Тайны следствия». [12+]
18.00 Вести.
18.20 Вести. Местное время.
18.40 «Прямой эфир». [16+]
19.50 «60 минут». [12+]
21.00 Вести.
21.45 Вести. Местное время.
22.00 «Юморина». [16+]
00.35 Х/ф «Во имя любви». [12+]
02.40 Т/с «Вольф Мессинг: 
 Видевший сквозь время». [12+]
04.40 Т/с «Дар». [12+]

Суббота, 18 февраля
06.15 Т/с «Частный детектив 
 Татьяна Иванова». [12+]
08.10 «Живые истории».
09.00 Вести. Местное время.
09.20 Россия. Местное время. [12+]
10.20 Сто к одному.
11.10 «Семейный альбом». [12+]
12.00 Вести.
12.20 Вести. Местное время.
12.40 «Юмор! Юмор! Юмор!!!» [16+]
15.00 Вести.
15.20 Х/ф «А снег кружит...» [12+]
19.00 Субботний вечер.
21.00 Вести в субботу.
22.00 Х/ф «Верность». [12+]
01.50 Х/ф «Ожерелье». [12+]
03.50 Т/с «Марш Турецкого». [12+]

Воскресенье, 19 февраля
06.00 Т/с «Частный детектив
 Татьяна Иванова». [12+]
08.00 Мультутро.
08.30 «Сам себе режиссёр».

09.20 «Смехопанорама»
 Евгения Петросяна.
09.50 Утренняя почта.
10.30 Сто к одному.
11.20 Местное время. ВестиМосква. 
 Неделя в городе.
12.00 Вести.
12.20 Смеяться разрешается.
15.00 Вести.
15.20 Х/ф «Однажды 
 и навсегда». [12+]
17.15 Х/ф «Средство 
 от разлуки». [12+]
21.00 Вести недели.
23.00 «Воскресный вечер с 
 Владимиром Соловьёвым». 
01.30 Д/ф «Александр Невский. 
 Между Востоком и Западом». 
02.35 Т/с «Женщины на грани». [12+]

ПРОГРАММА ТЕЛЕКАНАЛА 
НТВ 

Понедельник, 13 февраля
06.10 Т/с «Адвокат». [16+]
07.00 Сегодня.
07.05 Д/с «Таинственная 
 Россия». [16+]
08.00 «Деловое утро НТВ». [12+]
09.05 Т/с «Возвращение 
 Мухтара». [16+]
11.00 Сегодня.
11.25 Т/с «Пасечник». [16+]
13.00 Суд присяжных. [16+]
14.00 Сегодня.
14.25 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
15.00 «Место встречи». [16+]
17.00 Сегодня.
17.35 Т/с «Улицы разбитых
 фонарей». [16+]
18.40 «Говорим и показываем». Ток
 шоу с Леонидом Закошанским. 
19.40 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
20.00 Сегодня.
20.40 Т/с «Куба». [16+]
22.30 Т/с «Дело чести». [16+]
00.35 «Итоги дня».
01.05 «Поздняков». [16+]
01.15 Т/с «Бомж». [16+]
02.55 «Место встречи». [16+]
04.35 Д/с «Живая легенда». [12+]
05.20 Т/с «Курортная полиция». [16+]

Вторник, 14 февраля
06.10 Т/с «Адвокат». [16+]
07.00 Сегодня.
07.05 Д/с «Таинственная 
 Россия». [16+]
08.00 «Деловое утро НТВ». [12+]
09.05 Т/с «Возвращение 
 Мухтара». [16+]
11.00 Сегодня.
11.25 Т/с «Пасечник». [16+]
13.00 Суд присяжных. [16+]
14.00 Сегодня.
14.25 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
15.00 «Место встречи». [16+]
17.00 Сегодня.
17.35 Т/с «Улицы разбитых
 фонарей». [16+]
18.40 «Говорим и показываем». Ток
 шоу с Леонидом Закошанским. 
19.40 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
20.00 Сегодня.
20.40 Т/с «Куба». [16+]
22.30 Т/с «Дело чести». [16+]
00.35 «Итоги дня».
01.05 Т/с «Бомж». [16+]
02.40 «Место встречи». [16+]
04.15 Квартирный вопрос. [0+]
05.10 Авиаторы. [12+]
05.20 Т/с «Курортная полиция». [16+]

Среда, 15 февраля
06.10 Т/с «Адвокат». [16+]
07.00 Сегодня.
07.05 Д/с «Таинственная 
 Россия». [16+]
08.00 «Деловое утро НТВ». [12+]
09.05 Т/с «Возвращение 
 Мухтара». [16+]
11.00 Сегодня.
11.25 Т/с «Пасечник». [16+]
13.00 Суд присяжных. [16+]
14.00 Сегодня.
14.25 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
15.00 «Место встречи». [16+]
17.00 Сегодня.
17.35 Т/с «Улицы разбитых
 фонарей». [16+]
18.40 «Говорим и показываем». Ток
 шоу с Леонидом Закошанским. 
19.40 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
20.00 Сегодня.
20.40 Т/с «Куба». [16+]
22.30 Т/с «Дело чести». [16+]
00.35 «Итоги дня».
01.05 Т/с «Бомж». [16+]
02.40 «Место встречи». [16+]
04.15 Дачный ответ. [0+]
05.10 Авиаторы. [12+]
05.25 Т/с «Курортная
  полиция». [16+]

Четверг, 16 февраля
06.10 Т/с «Адвокат». [16+]
07.00 Сегодня.
07.05 Д/с «Таинственная 
 Россия». [16+]
08.00 «Деловое утро НТВ». [12+]
09.05 Т/с «Возвращение 
 Мухтара». [16+]
11.00 Сегодня.
11.25 Т/с «Пасечник». [16+]
13.00 Суд присяжных. [16+]
14.00 Сегодня.
14.25 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
15.00 «Место встречи». [16+]
17.00 Сегодня.
17.35 Т/с «Улицы разбитых
 фонарей». [16+]
18.40 «Говорим и показываем». Ток
 шоу с Леонидом Закошанским. 
19.40 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
20.00 Сегодня.
20.40 Т/с «Куба». [16+]
22.30 Т/с «Дело чести». [16+]
00.35 «Итоги дня».
01.05 Т/с «Бомж». [16+]
02.40 «Место встречи». [16+]
04.15 «Судебный детектив». [16+]
05.15 Авиаторы. [12+]
05.25 Т/с «Курортная полиция». [16+]

Пятница, 17 февраля
06.10 Т/с «Адвокат». [16+]
07.00 Сегодня.
07.05 Д/с «Таинственная 
 Россия». [16+]
08.00 «Деловое утро НТВ». [12+]
09.05 Т/с «Возвращение 
 Мухтара». [16+]
11.00 Сегодня.
11.25 Т/с «Пасечник». [16+]
13.00 Суд присяжных. [16+]
14.00 Сегодня.
14.25 Обзор. 
 Чрезвычайное происшествие.
15.00 «Место встречи». [16+]
17.00 Сегодня.
17.35 Т/с «Улицы разбитых
 фонарей». [16+]
18.40 «Говорим и показываем». Ток
 шоу с Леонидом Закошанским. 
19.40 ЧП. Расследование. [16+]
20.00 Сегодня.
21.00 «Правда Гурнова».
22.00 Т/с «Куба». [16+]
01.45 Д/ф «Две войны». [16+]
02.25 «Место встречи». [16+]
04.05 «Судебный детектив». [16+]
05.00 Авиаторы. [12+]
05.30 Т/с «Курортная полиция». [16+]

Суббота, 18 февраля
06.15 Их нравы. [0+]
06.50 Т/с «Агент особого 
 назначения». [16+]
08.25 Смотр. [0+]
09.00 Сегодня.
09.20 «Устами младенца». [0+]
10.00 Готовим 
 с Алексеем Зиминым. [0+]
10.25 «Умный дом». [0+]
11.00 Сегодня.
11.20 Главная дорога. [16+]
12.00 «Еда живая и мёртвая». [12+]
13.00 Квартирный вопрос. [0+]
14.05 Поедем, поедим! [0+]
15.00 «Двойные стандарты». [16+]
16.05 Своя игра. [0+]
17.00 Сегодня.
17.20 «Однажды...» [16+]
18.00 «Секрет на миллион». [16+]
20.00 «Центральное телевидение» с 
 Вадимом Такменевым.
21.00 «Ты супер!» [6+]
23.30 Ты не поверишь! [16+]
00.25 «Международная пилорама» 
 с Тиграном Кеосаяном. [16+]
01.20 Т/с «Формат А4». [16+]
03.55 «Судебный детектив». [16+]
04.50 Авиаторы. [12+]
05.10 Т/с «Курортная полиция». [16+]

Воскресенье, 19 февраля
06.00 Их нравы. [0+]
06.25 Т/с «Агент особого 
 назначения». [16+]
08.00 «Центральное 
 телевидение». [16+]
09.00 Сегодня.
09.20 Лотерея «Счастливое утро». 
10.25 Едим дома. [0+]
11.00 Сегодня.
11.20 Первая передача. [16+]
12.05 Чудо техники. [12+]
13.00 Дачный ответ. [0+]
14.05 «НашПотребНадзор». [16+]
15.10 «Тоже люди». [16+]
16.05 Своя игра. [0+]
17.00 Сегодня.
17.20 Следствие вели... [16+]
19.00 Новые русские сенсации. [16+]
20.00 «Итоги недели» 
 с Ирадой Зейналовой.
21.30 Х/ф «Спасатель». [16+]
23.35 Т/с «Время Синдбада». [16+]
03.10 Поедем, поедим! [0+]
03.35 «Еда без правил». [0+]
04.25 «Судебный детектив». [16+]

ПРОГРАММА ТЕЛЕПЕРЕДАЧ



ПРОГРАММА ТЕЛЕПЕРЕДАЧ

 «МУЙСКАЯ НОВЬ» 9 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. 6

ПРОГРАММА ТЕЛЕКАНАЛА 
ЗВЕЗДА 

Понедельник, 13 февраля
06.00 Сегодня утром.
08.25 Т/с «След Пираньи». [16+]
09.00 Новости дня.
09.15 Т/с «След Пираньи». [16+]
12.20 Т/с «Белые волки». [16+]
13.00 Новости дня.
13.15 Т/с «Белые волки». [16+]
14.00 Военные новости.
14.05 Т/с «Белые волки». [16+]
18.00 Военные новости.
18.15 Д/с «Освобождение». [12+]
18.40 Д/с «История 
 водолазного дела». [12+]
19.35 Д/с «Теория заговора. ЦРУ 
 против России». [12+]
20.20 «Специальный 
 репортаж». [12+]
20.45 Д/с «Загадки века с
 Сергеем Медведевым». [12+]
21.35 «Особая статья». [12+]
23.15 «Звезда на «Звезде» с 
 Александром Стриженовым.
00.00 Т/с «Белые волки». [16+]
05.05 Д/с «Остров Гогланд. Война 
 на холодных островах». [12+]

Вторник, 14 февраля
06.00 Сегодня утром.
08.25 Т/с «Позывной «Стая». [16+]
09.00 Новости дня.
09.15 Т/с «Позывной «Стая». [16+]
12.20 Т/с «Белые волки». [16+]
13.00 Новости дня.
13.15 Т/с «Белые волки». [16+]
14.00 Военные новости.
14.05 Т/с «Белые волки». [16+]
18.00 Военные новости.
18.15 Д/с «Освобождение». [12+]
18.40 Д/с «История 
 водолазного дела». [12+]
19.35 «Легенды армии» 
 с Александром Маршалом. 
20.20 Д/с «Теория заговора». [12+]
20.45 «Улика из прошлого». [16+]
21.35 «Особая статья». [12+]
23.15 «Звезда на «Звезде» с 
 Александром Стриженовым.
00.00 Т/с «Белые волки». [16+]
05.05Д/с «Остров Гогланд. Война 
 на холодных островах». [12+]

Среда, 15 февраля
06.00 Сегодня утром.
08.00 «Военная приемка». [6+]
09.00 Новости дня.
09.25 Т/с «Обратный отсчет». [16+]
13.00 Новости дня.
13.15 Т/с «Обратный отсчет». [16+]
13.35 Т/с «Лютый». [12+]
14.00 Военные новости.
14.05 Т/с «Лютый». [12+]
18.00 Военные новости.
18.15 Д/с «Освобождение». [12+]
18.40 Д/с «История 
 водолазного дела». [12+]
19.35 «Последний день». [12+]
20.20 «Специальный 
 репортаж». [12+]
20.45 Д/с «Секретная папка». [12+]
21.35 «Процесс». [12+]
23.15 «Звезда на «Звезде» с 
 Александром Стриженовым.
00.00 Т/с «Лютый». [12+]
04.10 Х/ф «Вдали от Родины». [6+]

Четверг, 16 февраля
06.00 Сегодня утром.
08.00 Д/ф «Истребитель пятого 
 поколения». [6+]
09.00 Новости дня.
09.15 Д/ф «Истребитель пятого 
 поколения». [6+]
10.05 «Политический детектив». [12+]
10.25 Т/с «Последний бой». [16+]
13.00 Новости дня.
13.15 Т/с «Последний бой». [16+]
13.40 Т/с «Лютый». [12+]
14.00 Военные новости.
14.05 Т/с «Лютый». [12+]
18.00 Военные новости.
18.15 Д/с «Освобождение». [12+]
18.40 Д/с «История 
 водолазного дела». [12+]
19.35 «Легенды кино». [6+]
20.20 Д/с «Теория заговора». [12+]
20.45 «Не факт!» [6+]
21.35 «Процесс». [12+]
23.15 «Звезда на «Звезде» с 
 Александром Стриженовым.
00.00 Т/с «Лютый». [12+]
04.00 Х/ф «Культпоход в театр».

Пятница, 17 февраля
06.10 «Специальный 
 репортаж». [12+]
06.50 Х/ф «Два билета 
 на дневной сеанс».
09.00 Новости дня.
09.15 Х/ф «Круг».
11.10 Х/ф «Наградить 
 (посмертно)». [12+]
13.00 Новости дня.
13.25 Т/с «Статский советник». [16+]
14.00 Военные новости.
14.05 Т/с «Статский советник». [16+]
18.00 Военные новости.

18.15 Д/с «Освобождение». [12+]
18.40 Х/ф «Пираты ХХ века». [12+]
20.25 Х/ф «Танк «Клим
 Ворошилов2». [6+]
22.25 Х/ф «Если враг не сдается...» 
00.15 Х/ф «Меченый атом». [12+]
02.15 Т/с «Последний бой». [16+]
05.15 Д/с «Хроника Победы». [12+]

Суббота, 18 февраля
06.00 Х/ф «Золотые рога».
07.25 Х/ф «Инспектор ГАИ». [12+]
09.00 Новости дня.
09.15 «Легенды цирка 
 с Эдгардом Запашным». [6+]
09.45 «Последний день». [12+]
10.30 «Не факт!» [6+]
11.00 Д/с «Загадки века с
 Сергеем Медведевым». [12+]
11.50 «Улика из прошлого». [16+]
12.35 «Специальный 
 репортаж». [12+]
13.00 Новости дня.
13.15 Д/с «Секретная папка». [12+]
14.10 Х/ф «Калачи». [12+]
16.00 Х/ф «Личное дело 
 майора Баранова». [16+]
18.00 Новости дня.
18.10 Задело!
18.25 Х/ф «Кодовое название 
 «Южный гром». [12+]
02.05 Т/с «Совесть». [12+]

Воскресенье, 19 февраля
06.00 Х/ф «Новые похождения 
 кота в сапогах».
07.40 Х/ф «Свидетельство 
 о бедности». [12+]
09.00 «Новости недели» 
 с Юрием Подкопаевым.
09.25 «Служу России».
09.55 «Военная приемка». [6+]
10.45 «Политический детектив». [12+]
11.05 Д/с «Теория заговора». [12+]
11.40 Х/ф «Пираты ХХ века». [12+]
13.00 Новости дня.
13.15 Х/ф «Пираты ХХ века». [12+]
13.50 Т/с «Позывной «Стая»2». [16+]
18.00 Новости. Главное.
18.45 Д/с «Легенды советского 
 сыска». [16+]
22.00 «Прогнозы». [12+]
22.45 «Фетисов». [12+]
23.35 Х/ф «Личное дело 
 майора Баранова». [16+]
01.35 Х/ф «Калачи». [12+]
03.20 Х/ф «Жажда». [6+]
04.55 Д/с «Выдающиеся 
 авиаконструкторы». [12+]

ПРОГРАММА ТЕЛЕКАНАЛА 
«CTC»

Понедельник, 13 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.25 М/с «Барбоскины». [0+]
06.55 М/с «Фиксики». [0+]
07.35 М/с «Драконы. 
 Защитники Олуха». [6+]
08.30 Т/с «Крыша мира». [16+]
09.30 М/ф «Монстры против
 пришельцев». [12+]
11.15 Х/ф «Терминатор: Да 
 придёт спаситель». [16+]
13.30 Т/с «Кухня». [12+]
16.00 Т/с «Воронины». [16+]
19.00 Т/с «Воронины». [16+]
20.00 Т/с Премьера! «Мамочки». [16+]
21.00 Х/ф Премьера! 
 «Завтрак у папы». [12+]
22.55 «Уральские пельмени». [16+]
23.30 «Кино в деталях» 
 с Фёдором Бондарчуком. [18+]
00.30 «Уральские пельмени». [16+]
01.00 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
02.00 Х/ф «День труда». [12+]
04.05 Т/с «Корабль». [16+]
05.05 Т/с «Однажды в сказке». [12+]

Вторник, 14 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.25 М/с «Марин и его друзья.
 Подводные истории». [0+]
06.55 М/с «Фиксики». [0+]
07.15 М/с «Три кота». [0+]
07.35 М/с «Драконы. 
 Защитники Олуха». [6+]
08.30 Т/с «Крыша мира». [16+]
09.30 Шоу «Уральских 
 пельменей». [16+]
10.30 Х/ф «Завтрак у папы». [12+]
12.30 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
13.30 Т/с «Кухня». [12+]
16.00 Т/с «Воронины». [16+]
19.00 Т/с «Воронины». [16+]
20.00 Т/с Премьера! «Мамочки». [16+]
21.00 Х/ф Премьера! 
 «Одноклассницы». [16+]
22.35 Шоу «Уральских 
 пельменей». [16+]
23.40 Шоу «Уральских 
 пельменей». [12+]
00.30 «Уральские пельмени». [16+]
01.00 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
02.00 Х/ф «Сумасшедшая 
 любовь». [16+]

03.45 Т/с «Корабль». [16+]
04.45 Т/с «Однажды в сказке». [12+]
05.40 Музыка на СТС. [16+]

Среда, 15 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.25 М/с «Марин и его друзья.
 Подводные истории». [0+]
06.55 М/с «Фиксики». [0+]
07.15 М/с «Три кота». [0+]
07.35 М/с «Драконы. 
 Защитники Олуха». [6+]
08.30 Т/с «Крыша мира». [16+]
08.55 «Вкусная масленица 
 от шефа». [6+]
09.00 Т/с «Крыша мира». [16+]
09.30 Шоу «Уральских 
 пельменей». [12+]
09.55 Шоу «Уральских 
 пельменей». [12+]
10.55 Х/ф «Одноклассницы». [16+]
12.30 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
13.30 Т/с «Кухня». [12+]
16.00 Т/с «Воронины». [16+]
19.00 Т/с «Воронины». [16+]
20.00 Т/с Премьера! «Мамочки». [16+]
21.00 Х/ф Премьера! «Любит 
 не любит». [16+]
22.40 Шоу «Уральских 
 пельменей». [12+]
00.30 «Уральские пельмени». [16+]
01.00 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
02.00 Х/ф «Всё в твоих руках». [16+]
04.05 Т/с «Корабль». [16+]
05.05 Т/с «Однажды в сказке». [12+]

Четверг, 16 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.25 М/с «Марин и его друзья.
 Подводные истории». [0+]
06.55 М/с «Фиксики». [0+]
07.15 М/с «Три кота». [0+]
07.35 М/с «Драконы. 
 Защитники Олуха». [6+]
08.30 Т/с «Крыша мира». [16+]
08.55 «Вкусная масленица 
 от шефа». [6+]
09.00 Т/с «Крыша мира». [16+]
09.30 «Уральские пельмени». [16+]
09.50 Шоу «Уральских 
 пельменей». [12+]
10.50 Х/ф «Любит не любит». [16+]
12.30 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
13.30 Т/с «Кухня». [12+]
16.00 Т/с «Воронины». [16+]
19.00 Т/с «Воронины». [16+]
20.00 Т/с Премьера! «Мамочки». [16+]
21.00 Х/ф «Скорый «Москва 
  Россия». [12+]
22.40 Шоу «Уральских 
 пельменей». [16+]
00.10 «Уральские пельмени». [16+]
01.00 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
02.00 Х/ф Премьера! «Агент 
 под прикрытием». [12+]
03.45 Т/с «Корабль». [16+]
04.45 Т/с «Однажды в сказке». [12+]
05.40 Музыка на СТС. [16+]

Пятница, 17 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.25 М/с «Марин и его друзья.
 Подводные истории». [0+]
06.55 М/с «Фиксики». [0+]
07.15 М/с «Три кота». [0+]
07.35 М/с «Драконы. 
 Защитники Олуха». [6+]
08.30 Т/с «Крыша мира». [16+]
08.55 «Вкусная масленица 
 от шефа». [6+]
09.00 Т/с «Крыша мира». [16+]
09.30 Шоу «Уральских 
 пельменей». [16+]
10.50 Х/ф «Скорый «Москва 
  Россия». [12+]
12.30 Т/с «Лондонград. 
 Знай наших!» [16+]
13.30 Т/с «Кухня». [12+]
16.00 Т/с «Воронины». [16+]
19.00 «Уральские пельмени». [16+]
19.30 Шоу «Уральских 
 пельменей». [16+]
21.00 Х/ф «Вспомнить всё». [16+]
23.20 Х/ф «Девушка моих 
 кошмаров». [16+]
01.30 Х/ф Премьера! 
 «Большие глаза». [16+]
03.30 Х/ф Премьера! 
 «500 дней лета». [16+]
05.20 «Ералаш». [0+]
05.50 Музыка на СТС. [16+]

Суббота, 18 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.15 Х/ф «Агент под 
 прикрытием». [12+]
08.00 М/с Премьера! «Драконы. 
 Гонки по краю». [6+]
09.00 М/с «Смешарики». [0+]
09.15 М/с Премьера! «Три кота». [0+]
09.30 «Уральские пельмени». [16+]
10.30 «Успеть за 24 часа». [16+]
11.30 Х/ф «Из 13 в 30». [12+]
13.25 Х/ф «Сердцеедки». [16+]
16.00 «Уральские пельмени». [16+]

16.40 Х/ф «Вспомнить всё». [16+]
19.00 «Взвешенные люди». [16+]
21.00 Х/ф «Человекпаук». [12+]
23.25 Х/ф «All inclusive, или 
 Всё включено». [16+]
01.20 Х/ф «Сердцеедки». [16+]
03.40 Х/ф «Из 13 в 30». [12+]
05.30 Музыка на СТС. [16+]

Воскресенье, 19 февраля
06.00 «Ералаш». [0+]
06.25 М/с «Барбоскины». [0+]
06.55 М/с «Фиксики». [0+]
07.35 М/с Премьера! «Драконы. 
 Гонки по краю». [6+]
09.00 М/с «Смешарики». [0+]
09.15 М/с Премьера! «Три кота». [0+]
09.30 «Уральские пельмени». [16+]
10.00 «Взвешенные люди». [16+]
12.00 Х/ф «Майор Пейн». [0+]
13.55 Х/ф «Васаби». [16+]
15.45 «Уральские пельмени». [16+]
16.30 Х/ф «Человекпаук». [12+]
18.45 Х/ф «Человекпаук2». [12+]
21.00 Х/ф «Человекпаук3. Враг
 в отражении». [12+]
23.45 Х/ф «Всё включено2» . [12+]
01.45 Х/ф «Майор Пейн». [0+]
03.35 Х/ф «Васаби». [16+]
05.20 «Ералаш». [0+]
05.40 Музыка на СТС. [16+]

ПРОГРАММА ТЕЛКАНАЛА 
ТВ ЦЕНТР

Понедельник, 13 февраля
07.00 «Настроение».
09.00 Х/ф «Ход конём».
10.35 Х/ф «Государственный 
 преступник». [12+]
12.30 События.
12.50 «Постскриптум» 
 с Алексеем Пушковым. [16+]
13.55 «В центре событий» 
 с Анной Прохоровой. [16+]
14.55 «Линия защиты». [16+]
15.30 События.
15.50 Город новостей.
16.15 Городское собрание. [12+]
17.00 «Тайны нашего кино». [12+]
17.35 «Естественный отбор». [12+]
18.30 Т/с «Страсти по Чапаю». [16+]
20.30 События.
21.00 «Право голоса». [16+]
22.45 Петровка, 38. [16+]
23.00 События.
23.30 «Территория страха». 
 Спецрепортаж. [16+]
00.05 Д/ф «Без обмана. 
 Жареные факты». [16+]
12.00 События.
01.30 Х/ф «Счастье 
 по контракту». [16+]
03.25 Т/с «Квирк». [12+]
05.15 Д/ф «Приказ: убить 
 Сталина». [16+]
06.00 Д/ф «Ольга Волкова. 
 Не хочу быть звездой». [12+]

Вторник, 14 февраля
07.00 «Настроение».
09.00 «Доктор И...» [16+]
09.35 Х/ф «Тайна двух океанов». 
12.30 События.
12.50 Т/с «Отец Браун». [16+]
14.40 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]
15.30 События.
15.50 Город новостей.
16.15 Д/ф «Без обмана. 
 Жареные факты». [16+]
17.00 «Тайны нашего кино». [12+]
17.35 «Естественный отбор». [12+]
18.30 Т/с «Страсти по Чапаю». [16+]
20.30 События.
21.00 «Право голоса». [16+]
22.45 Петровка, 38. [16+]
23.00 События.
23.30 «Осторожно, мошенники!» [16+]
00.05 «Прощание. Леди Диана». [16+]
01.00 События. 25й час.
01.30 «Право знать!» [16+]
03.05 Х/ф «Мачеха». [12+]

Среда, 15 февраля
07.00 «Настроение».
09.15 «Доктор И...» [16+]
09.45 Х/ф «Инспектор 
 уголовного розыска».
11.35 Д/ф «Татьяна Доронина. 
 Легенда вопреки». [12+]
12.30 События.
12.50 Т/с «Отец Браун». [16+]
14.40 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]
15.30 События.
15.50 Город новостей.
16.15 «Прощание. Леди Диана». [16+]
17.00 «Тайны нашего кино». [12+]
17.35 «Естественный отбор». [12+]
18.30 Т/с «Страсти по Чапаю». [16+]
20.30 События.
21.00 «Право голоса». [16+]
22.45 Петровка, 38. [16+]
23.00 События.
23.30 Линия защиты. [16+]
00.05 Д/с «Дикие деньги». [16+]
01.00 События. 25й час.
01.30 Х/ф «Розыгрыш». [16+]

05.20 Д/ф «Рафаэль. Любимый 
 голос королевства». [12+]
06.05 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]

Четверг, 16 февраля
07.00 «Настроение».
09.15 «Доктор И...» [16+]
09.45 Х/ф «Будни уголовного 
 розыска». [12+]
11.30 Д/ф «Сергей Маковецкий. 
 Неслучайные встречи». [12+]
12.30 События.
12.50 Т/с «Отец Браун». [16+]
14.40 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]
15.30 События.
15.50 Город новостей.
16.15 Д/с «Дикие деньги». [16+]
17.00 «Тайны нашего кино». [12+]
17.35 «Естественный отбор». [12+]
18.30 Т/с «Страсти по Чапаю». [16+]
20.30 События.
21.00 «Право голоса». [16+]
22.45 Петровка, 38. [16+]
23.00 События.
23.30 «10 самых...» [16+]
00.05 Д/ф «Закулисные войны 
 в спорте». [12+]
01.00 События. 25й час.
01.30 Х/ф «Декорации убийства». 
05.20 Д/ф «Дин Рид. Тайна жизни 
 и смерти». [12+]
06.05 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]

Пятница, 17 февраля
07.00 «Настроение».
09.00 «Тайны нашего кино». [12+]
09.20 Х/ф «Приключения Шерлока 
 Холмса и доктора Ватсона. 
 Двадцатый век начинается».
12.30 События.
12.50 Т/с «Отец Браун». [16+]
14.40 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]
15.30 События.
15.50 Город новостей.
16.15 «10 самых...» [16+]
16.45 Х/ф «Ивановы». [12+]
18.40 Х/ф «Интим 
 не предлагать». [12+]
20.30 «В центре событий» 
 с Анной Прохоровой.
21.40 «Право голоса». [16+]
23.00 События.
23.30 Х/ф «Сицилианская 
 защита». [12+]
01.20 Д/ф «Александр Абдулов. 
 Роман с жизнью». [12+]
02.10 Т/с «Отец Браун». [16+]
03.55 Петровка, 38. [16+]
04.15 Д/ф «Засекреченная
 любовь. Бумеранг». [12+]
05.05 Д/ф «Закулисные войны 
 в спорте». [12+]
05.55 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]

Суббота, 18 февраля
06.45 Маршбросок. [12+]
07.15 Х/ф «Инспектор 
 уголовного розыска».
09.05 АБВГДейка.
09.35 Православная 
 энциклопедия. [6+]
10.00 Х/ф «Интим 
 не предлагать». [12+]
11.55 Х/ф «Большая семья».
12.30 События.
12.45 Х/ф «Большая семья».
14.15 Х/ф «Вчера. Сегодня. 
 Навсегда...» [12+]
15.30 События.
15.45 Х/ф «Вчера. Сегодня. 
 Навсегда...» [12+]
18.15 Х/ф «Перелетные птицы». [16+]
20.00 «Постскриптум» 
 с Алексеем Пушковым.
23.10 «Право знать!» [16+]
00.40 События.
00.55 «Право голоса». [16+]
04.05 «Территория страха». 
 Спецрепортаж. [16+]
04.40 Т/с «Инспектор Морс». [16+]

Воскресенье, 19 февраля
06.55 Х/ф «Ивановы». [12+]
08.45 «Фактор жизни». [12+]
09.15 Х/ф «Сицилианская 
 защита». [12+]
11.05 Д/ф «Елена Яковлева. 
 Женщина на грани». [12+]
11.55 Барышня и кулинар. [12+]
12.30 События.
12.50 Х/ф «Приступить 
 к ликвидации». [12+]
15.30 События.
15.50 Х/ф «Рита». [12+]
17.40 Х/ф «Мама в законе». [16+]
21.15 Х/ф «Преступление 
 в фокусе». [16+]
00.50 События.
01.05 Х/ф «Приключения Шерлока 
 Холмса и доктора Ватсона. 
 Двадцатый век начинается».
03.05 Д/ф «Кто за нами следит?» 
05.40 «Мой герой» 
 с Татьяной Устиновой. [12+]



                          Уважаемые читатели!
Ваши SMSсообщения, отправленные на номер +79247719207 

(кроме рубрик  «Продается», «Сдам, «Услуги»), будут опубликованы 
бесплатно один раз в месяц!  От абонента одно объявление! В рубрике 

«Хочу познакомиться» будет указан номер, с которого пришло объявление.

10 февраля, пятница
Ясно. Ветер северо-восточный, 1-3 м\с. Температура воздуха  днем минус 8 0С, ночью 

минус 21 0С.
11 февраля, суббота

Ясно. Ветер северо-восточный, 1-3 м\с. Температура воздуха  днем минус 80С, ночью минус 
23 0С.

12 февраля, воскресенье
Ясно. Ветер северо-западный, 1-3 м\с. Температура воздуха  днем минус 7 0С, ночью 

минус 21 0С.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ

http://www.meteonova.ru/
             

             

Дорогие читатели! 
Вы можете разместить частное объявление (в том числе и для  рубрик  

«Продам», «Сдам» и «Услуги»), заполнив этот купон. 

Наш адрес: п. Таксимо, ул. 70 лет Октября, 23, 

редакция газеты «Муйская новь».

Размер бесплатного объявления ограничен 5 словами!
____________________________________________________________
____________________________________________________________

Купон действителен до 14 февраля 2017 года. Ксерокопии не принимаются.

КУПОН БЕСПЛАТНЫХ ОБЪЯВЛЕНИЙ

1 «МУЙСКАЯ НОВЬ» 9 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. 7

SMS-ОБЪЯВЛЕНИЯ

Или сдам 2-комнатную квартиру на 
«Постоянке». Сот.: +79243569713, 
89085930974

2-комнатную квартиру, пятиэтажка, 
ипотека. Сот. 89244532180

3-комнатную квартиру, 5/5. 
Сот. 89085999510

3-комнатную квартиру («коленвал»). 
Сот. 89243929884

Дом в районе «Геологии», 100 кв. м, 
участок 14 соток, баня, гараж, теплицы, 
скважина. Сот. 89246577861

А/м ВАЗ 2121. ХТС. Сот. 89503883224 

ПРОДАМ

Всегда в продаже живые цветы! По-
стоянным покупателям скидка на 10% 
+ дисконтная карта! Доставка. ТЦ 
«НОРД», магазин «Багульник». 
Сот. 89247704424

ЖДЕМ ВАС

Такси Таксимо - Усть-Муя – Ирокинда. 
Недорого. Сот. 89243581945

УСЛУГИ

9 февраля, четверг
08.30 Молебен с акафистом Успе-

нию Богородицы
18.00 Беседа с крещаемыми и 

крестными родителями
10 февраля, пятница

18.00 Беседа с крещаемыми и 
крестными родителями

11 февраля, суббота
11.00 Крещение
15.00 Панихида

16.00 Всенощное бдение
12 февраля, воскресенье
Неделя о блудном сыне

08.15 Часы
08.30 Молебен

09.00 Божественная Литургия
14 февраля, вторник

16.00 Всенощное бдение
15 февраля, среда
Сретение Господне

08.30 Божественная Литургия 

Расписание служб 
православного 

Прихода в честь Успения 
Пресвятой Богородицы

Выплата к пенсии осуществлялась с 
11 по 28 января 2017 года  по графику, 
утвержденному Отделением ПФР  по 
Бурятии  и организациями - достав-
щиками пенсий.

Через кредитные учреждения еди-
новременную выплату  к пенсии по-
лучили около 151 тыс.  пенсионеров,  
с доставкой на  дом  через отделения 
связи «Почты России»  денежные 
средства  были выплачены  более 112 
тыс. пенсионерам. Единовременную 
выплату получили  также пожилые 
люди, проживающие в стационарных 
учреждениях социальной защиты и   
пенсионеры, отбывающие наказание 

в исправительных учреждениях.   
Численность таких пенсионеров  со-
ставила 1457 человек.  Таким образом,   
в  Бурятии  единовременная  выпла-
та  к пенсии осуществлена  в сроки,  
установленные   законом,  и  в полном 
объеме.  На эти цели  из федерального 
бюджета    в  республику  было  выде-
лено финансирование на общую сумму 
свыше 1 млрд. 324 млн. рублей.   

Вместе  с этим, выплата в размере 5 
тыс. рублей будет  еще продолжать-
ся. В  Бурятии остались граждане,  у 
которых   право на получение еди-
новременной выплаты появилось  в 
последних   числах  декабря,  после 

того как был сформирован основной  
массив выплатных  документов.     К  
примеру, к  такой  категории граж-
дан относятся получатели пенсий 
по инвалидности, выплаты которым 
были приостановлены в 2016 году на 
период освидетельствования во МСЭ.  
Кроме  того, на 5 тыс. рублей  больше  
после  января  выплатят  гражданам, 
обратившимся  в Пенсионный  фонд 
за  назначением пенсии по потере 
кормильца, на которую  право  у 
гражданина появилось 2016 году,  но 
ранее они за ней  не обращались.              
Отдел ПФР в Муйском районе-филиал 

ОПФР по Республике Бурятия

С начала года почти 6 млн россиян 
подали заявление на перевод пенси-
онных накоплений. Что надо знать, 
чтобы при этом не потерять часть 
инвестиционного дохода.

Как можно переводить пенсионные 
накопления. 

С 2015 года средства пенсионных 
накоплений можно передать другому 
страховщику (НПФ или ПФР) одним 
из двух способов. 

Первый – по истечении пяти лет с 
года подачи заявления о переводе (в 
этом случае он называется срочным). 
При этом к новому страховщику 
попадут и средства пенсионных на-
коплений и доход от их инвестирова-
ния. При подаче такого заявления в 
2016 году фактически переход про-
изойдет только в 2021 году. 

Второй вариант – досрочный пере-
вод. В этом случае пенсионные на-
копления окажутся у нового стра-
ховщика уже в следующем году. При 
этом часть инвестиционного дохода 
будет потеряна – все то, что было 
получено после даты последнего рас-
чета гарантируемой суммы средств 
пенсионных накоплений. А он про-
изводится раз в пять лет. 

Кому может быть выгодна до-
срочная смена НПФ 

Потери при досрочном переводе за-
висят от двух обстоятельств – срока 
нахождения ваших пенсионных на-

коплений у текущего страховщика 
и доходности их инвестирования в 
последние годы. Из граждан, пода-
вших заявления о досрочном пере-
ходе в 2016 году, в лучших условиях 
находятся те, кто начал формировать 
пенсионные накопления в данном 
НПФ (или в ПФР) в 2012 году. 

Для них 31 декабря 2016 года прой-
дет первый расчет гарантируемой 
суммы средств пенсионных нако-
плений. При досрочном переводе их 
новый страховщик получит все ранее 
поступившие накопления и доход. 
А если в 2015-16 годах был получен 
убыток – произойдет его гарантийное 
возмещение. 

Выгодно ли переходить досрочно, 
если НПФ не менялся больше 5 лет 
У тех, кто не менял страховщика 

с 2011 года или ранее, пятилетний 
расчет гарантированной суммы нако-
плений уже прошел – 31 декабря 2015 
года. Это была не лучшая дата для та-
кого расчета, поскольку 2014-15 годы 
выдались непростыми для пенсионных 
фондов и управляющих компаний. 

В этом году они в большинстве сво-
ем успешно отыгрывают отставание 
от инфляции тех лет. Однако тем, для 
кого фиксация гарантированной сум-
мы прошла в 2015 году, это поможет 
лишь в случае срочного перевода. 

Досрочный вариант, выбранный в 
этом году тем, кто давно не менял 

НПФ, приведет к переводу не бо-
лее чем зафиксированной год назад 
суммы и поступивших с тех пор на-
коплений. Сумма последних может 
уменьшиться, если по итогам 2016 
года инвестирование пенсионных 
накоплений окажется убыточным. 
В случае прибыли, однако, такого 
варианта нет. 

Кто теряет больше при досрочном 
переводе пенсионных накоплений 
Если пенсионные накопления фор-

мируются у данного страховщика с 
2013 года или позднее, то досрочный 
их перевод ведет к явным потерям. 
Если результат инвестирования пен-
сионных накоплений вдруг окажется 
отрицательным, то он в полной мере 
отразится на переводимой сумме. Но 
если в 2015-16 годах был получен ин-
вестиционный доход, то это ничуть не 
поможет – накопления будут пере-
ведены без его учета. 

Исходя из текущих результатов 
НПФ и управляющих компаний, 
в целом ряде случаев «недостача» 
может составить порядка 20-30%. 
Для тех, кто оказался у текущего 
страховщика только в этом году, в 
расчет идет только 2016 год, но и это 
в большинстве случаев сулит замет-
ные потери.

Юрисконсульт Отдела ПФР в Муйском 
районе – филиала ОПФР по Республи-

ке Бурятия   С.В. Герасимович

В Бурятии январскую  выплату  в размере 5 тысяч рублей  
получили без малого 265 тысяч пенсионеров 

Как не потерять доход при смене НПФ

ОБРАТИ ВНИМАНИЕ

 ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕ-
НИЯ:

-25 февраля 2017 года
-Привокзальная площадь

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:
- возрождение и сохранение 

народных традиций в области 
декоративно - прикладного  ис-
кусства;

- выявление талантливых на-
родных мастеров и художников;

- выявление новых художе-
ственных техник и технологий 
изготовления русской  матрёш-
ки;

- воспитание и формирование 
эстетических вкусов у подрас-
тающего поколения;

-популяризация  русской ма-
трёшки;

- повышение профессиональ-
ного мастерства участников 
конкурса.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА:
- работа должна быть автор-

ской и иметь название.
- в конкурсе принимают уча-

стие все желающие.
Учитывается : 
- представление матрёшки
- качество исполнения;
- сложность исполнения ;
- высота матрёшки  не менее 

50 см;
- диаметр матрёшки должен 

быть не меньше 20 см; 

- на выставке могут быть пред-
ставлены матрёшки  НХП и ДПИ;

-оригинальность и раскрытие 
авторской идеи;

- использование националь-
ных традиций в художествен-
ном решении;

- исполнительское мастерство.
Заявки принимаются 
до 23 февраля 2017 г.

По возникшим вопросам об-
ращаться по телефону 55-4-63

НАГРАЖДЕНИЕ:
- 1, 2, 3 места - ценный приз
- Все участники награждают-

ся  поощрительными призами.
Директор ГДК «Верас» 

И.Н. Скосырская

Положение конкурса «Русская матрёшка»
в рамках проведения масленичного гуляния  «Проводы зимы»

В МАГАЗИНАХ 
«ФОРТУНА» 

всегда в продаже канце-
лярские товары, игрушки, 
художественная литература, 
сумки женские, дорожные, 
бижутерия, сувениры, пря-
жа российского и турецкого 
производства, товары для 
хозяйственных нужд, крема, 

искусственные  цветы

ПЕНСИОННЫЙ ИНФОРМИРУЕТ



* ИНФОРМАЦИЯ * ОБЪЯВЛЕНИЯ *

Подписной индекс: 50942

Главный редактор: С.Л. Чернышенко
Адрес редакции, издателя:    

671561, Бурятия,  Муйский рн, 
 п. Таксимо, ул. 70 лет Октября, 23

Тел/факс: 55235
 Email:  muyka@mail.ru  

Газета отпечатана в печатном цехе 
редакции газеты «Муйская новь». 

Печать офсетная.
Номер подписан в печать 08.02.2017 г.

Время подписания в печать: 
по графику  в 16.00, фактическое  в 15.00.

Объем 2,0 п.л. Заказ №5 Тираж: 1400 экз.
Газета выходит по четвергам.
Цена в розницу  свободная.

Учредитель: Администрация МО «Муйский район»

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике 

Бурятия. Регистрационный ПИ № ТУ 0300138 от 21.09.2010г.

За содержание объявлений, публикаций ответственность несут рекламодатели, авторы. Мнения и выводы редакции могут не совпадать с мнениями и выводами авторов писем 
и статей. Редакция вправе без объяснений отказать авторам в публикации, не рецензирует и не возвращает не заказанные ею рукописи, фотографии, рисунки.

2-комнатную квартиры. Сот. 89244546960

ПРОДАМ: КУПЛЮ:

ЕСТЬ РАБОТА:

3-комнатную квартиру. Сот. 89326128087

3-комнатную теплую квартиру в панельном доме. 
Сот. 89247750698

Квартиру на земле, «Белбам», 103 кв. м, 
все постройки. Сот. 89245523387

2-комнатную квартиру («Постоянка»), 2/5, евроремонт 
+ встроенная мебель. Сот. 89244540797

2-комнатную квартиру на «Постоянке», 2 этаж, окна 
пластиковые, тепловодосчетчики. Сот. 89247779863

4-комнатную квартиру на земле («Белбам»), 
102 кв. см, автономка. Сот. 89503964163

Мясо говядина (телятина) Баргузинского ЛПХ. Опт, 
розница. Пенсионерам скидка. Сот. 89244512497

3-комнатную квартиру во временном поселке, 
83,3 кв. м. Обращаться по тел. 89247509723

 2-комнатную квартиру. Сот. 89244590490

 2-комнатную квартиру на «Постоянке».

Сот. 89247539092

 2-комнатную теплую квартиру по ул. Белорусской. 

Сот. 89247763445

 2-комнатную квартиру, 3 этаж, п. Ангоя. 

Сот. 89247742144

 2-комнатную квартиру, «Латбам». 

Сот. 89244590516

 2-комнатную квартиру, мкр. «Латбам». 

Сот. 89833341180, 89835349067

2-комнатную квартиру, «Постоянка». Сот. 89243519661

 3-комнатную квартиру. Сот. 89243994395

 3-комнатную в панельном доме. Сот. 89243537931

 3-комнатную квартиру в 4-этажном кирпичном 

доме в г. Бабушкине, 62 кв. м, 2 этаж, окна на Бай-

кал. Сот. 89648012572

 3-комнатную квартиру на земле, 73,6 кв. м. 

Сот. 89243575635

 2- или 3-комнатную квартиру за 850 тысяч рублей. 
Сот. 89244510463

 Закупаю пушнину, мускус кабарги. 
Сот. 89516257850

 ОВО по Муйскому району – филиалу ФГКУ УВО 

ВНГ России по Республике Бурятия требуется юрискон-

сульт с высшим юридическим образованием. Обращать-

ся по тел. 8 (30132) 55-3-59 или по адресу: п. Таксимо, 

пер. Минский, 11-1.

 Требуется бригада с трактором для работы на лесо-

секе. Оплата гарантированная. Сот. 89243971397

НАЛОГОВАЯ СООБЩАЕТ

Грузоперевозки. Сот. 89247581844

УСЛУГИ:

Коллегия юридической защиты.Юридическая 
помощь по возврату водительских удостоверений. 
ДТП. Возврат по амнистии уже лишенных прав. 
Официально. 8-800-35-01-002 Звонок бесплатный!

ПОКУПАЕМ ШКУРКИ 
СОБОЛЯ, ЛАПЫ МЕДВЕДЯ,  СТРУЮ 
КАБАРГИ + РЕАЛИЗАЦИЯ СОБОЛЯ 

ЧЕРЕЗ АУКЦИОН.
Телефон:  8(395-2) 59-84-72, 

8-9025-667-082.  
Cайт: аукцион-соболь.рф

 Коттедж, имеются все постройки. Торг. Сот.: 

89245583961, 89243557934

 А/м «Москвич 2140» на запчасти. Сот. 89247706346

 Гараж на «Постоянке». Сот. 89246564733

 Пуховик б/у отличного качества, размер 4XL, 4 

тыс. руб. Сот. 89246532853

 Поросят. Сот. 89243951072

Дорого лом цветных металлов: медь, латунь, алюми-
ний, бронзу и б/у аккумуляторы. Сот. 89232738733

  Грузоперевозки. Сот. 89247500213

 Дрова. Грузоперевозки. Сот. 89085913715

 Установка электросчетчиков. Сот. 89247514437

ЖДЕМ ВАС:

РАЗНОЕ:

СДАМ:

 ООО «Байкальский берег» принимает охотпромысло-

вую продукцию. Сот. 89243971397

 Продам 1-комнатную благоустроенную квартиру, 33 

кв.м. Сот. 89243502038

 Продам 3-комнатную квартиру (ГОК). Сот. 89246599896

 Гараж («Сосновый бор»). Сот. 89247500213

Салон «МЕБЕЛЬ»  поступление: софы, евродива-
ны, кухонные гарнитуры, шкафы и многое другое. 
Рассрочка, доставка. Рынок 53, сот. 892333341977, 

mebel.best53@inbox.ru

Сертификат получите при прохождении
независимой экспертизы аварийности жилья. 

Звоните по тел. 89247519351

26 февраля 2017 г. прием (детей и взрослых) аллер-
голога-иммунолога (длительный кашель, насморк, 
заложенность носового дыхания, одышка, высыпа-
ния, зуд кожи). Забор крови на все виды анализов 

(гормоны, гельминты, онкомаркеры, аллергия). За-
пись по тел. 89086648620. Прием в ж/д больнице.

Салон «МЕБЕЛЬ» - кухонные гарнитуры от 12400, 
диваны от 7500, обеденные зоны от 4600 и многое 
другое. Берем заказы на мебель любой сложности. 

Рынок 53, сот. 89333341977

 ВРАЧ –НАРКОЛОГ ( Г. ИРКУТСК).Эффективное 

лечение современными методами алкогольной зависи-

мости  (5000 руб. за курс), табакокурения  (4000 руб. 

за курс), депрессивных состояний (3500 руб. за курс), 

энуреза (3500 руб.).  Прием в поликлинике Муй-

ской  ЦРБ 18 февраля с 09.00 до 19.00. Контактные 

телефоны: 8924-5-388-388, 89149222214. Лицензия 

№9901002561. Имеются противопоказания.

 Утерянный аттестат о среднем образовании, вы-

данный средней школой №2 п. Таксимо в 1999 г. на 

имя Полозова Евгения Сергеевича, считать недей-

ствительным

 Утерянный диплом, выданный ПУ-17 п. Таксимо в 

2002 г. на имя Полозова Евгения Сергеевича, считать 

недействительным

 Нашедшего номер Е243ОВ125 прошу вернуть. 

Сот. 89246506367

ЛАМИНИРОВАНИЕ ДОКУМЕНТОВ.
РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «МН»

С 1 февраля 2017 года зарегистрировать 
контрольно-кассовую технику (ККТ) 
можно только по новому порядку. 

Также с 1 июля 2017 года для большин-
ства категорий налогоплательщиков пе-
редача данных о расчетах в налоговые 
органы через операторов фискальных 
данных станет обязательной. 

Эти изменения в порядок применения 
ККТ внесены Федеральным законом от 
03.07.2016 № 290-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон от 22.05.2003 
№ 54-ФЗ «О применении контрольно-кас-
совой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт». 

После 1 февраля 2017 года налогопла-
тельщики, применяющие контрольно-
кассовую технику, у которой подходит 
срок замены ЭКЛЗ (электронной кон-
трольной ленты защищенной), не вправе 
ее перерегистрировать. В соответствии с 

порядком, действующим до вступления в 
силу Федерального закона № 290-ФЗ от 
03.07.2016, им придется снять ККТ с реги-
страционного учета и зарегистрировать 
в налоговом органе вновь приобретенную 
либо модернизированную ККТ.

Зарегистрировать новую ККТ после 
заключения договора с оператором фис-
кальных данных можно через «Личный 
кабинет» на сайте ФНС России. Подроб-
ная информация по новому порядку при-
менения ККТ размещена на сайте ФНС 
России (www.nalog.ru) в разделе «Новый 
порядок применения контрольно-кассо-
вой техники», точка входа в который на-
ходится на главной странице сайта. Кроме 
этого, на сайте опубликованы телефоны 
«горячей линии» для информирования 
налогоплательщиков по вопросам, связан-
ным с переходом на новый порядок при-
менения ККТ всех налоговых инспекций 
республики.

С 31 марта 2017 года вступают в 
силу отдельные нормы Федераль-
ного закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкоголь-
ной продукции». 

Согласно этим нормам, с 31 марта 
2017 года розничная продажа ал-
когольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного 
питания должны осуществляться 
с применением контрольно-кас-
совой техники (пункт 10 статьи 16 
Федерального закона № 171-ФЗ (в 
редакции Федерального закона от 
03.07.2016 № 261-ФЗ).

Федеральный закон №171-ФЗ 
является специальной нормой по 

отношению к положениям Феде-
рального закона  «О применении 
контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием электронных средств 
платежа».

В связи с этим, налогоплательщики 
ЕНВД для отдельных видов деятель-
ности при осуществлении розничной 
продажи алкогольной продукции, 
в том числе в сельских местностях, 
обязаны с 31.03.2017 г. осуществлять 
расчеты с применением контрольно-
кассовой техники, соответствующей 
требованиям законодательства Рос-
сийской Федерации.

Таким образом, «отсрочка» (до 
01.07.2018 г.) в освобождении от 
применения ККТ на указанные 
категории плательщиков ЕНВД не 
распространяется.

С 1 февраля 2017 года изменился 
порядок регистрации ККТ

Кто торгует в розницу алкоголем и 
пивом - должны будут применять ККТ


